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Wiedeń, 4. lutego 1873.
Radca dworu. Radca rządowy.
Dr. Giintner, Dr. Aberle.

lekarz przyboczny.

Część nieurzędowa.
W iedeń. Pomiędzy gośćmi zaproszonymi do Naj

jaśniejszego Pana na obiad dn. 8. b, m. znajdował się 
J. Ex. c. b. Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski.

— Pięćdziesiąte siódme posiedzenie izby deputo
wanych Rady państwa, odbyło się 4. bm.

Na ławie ministrów zasiedli Ich E k s .: prezydent 
rady ministrów książę Adolf Auersperg i ministrowie 
baron Lasser, dr. Stremayr, dr. Glaser, dr. Unger, dr. 
B anbans, baron de P re tis , Chlumecky i pułkownik 
Horst.

Do komisyi dla uchwalonych w izbie panów ustaw
0 fideikomisach hr. Bawoiowskiego i margr. Pall m cini, 
wybrani zostali deputowani: baron Kuobloch, dr. Zaill- 
ner, dr. Weeber, dr. Wegsoheider, Smarzewski, dr. Kai 
i-er, dr. Edelbacher, Fiirth i dr. Sturm.

Pomiędzy wniesionemi petycyami znajdują się pe- 
1j - j  c kilku gmin w Galicyi o przeprowadzenie wykupna
1 uregulowania ciężarów gruntowych, tudzież petycya 
i eprezeutacyi miasta Kimpolung, o założenie uniwersy
tetu  w Czerniowcach.

J. Eks. pan minister obrony krajowej, dał odpo
wiedź na interpelacyę dra. Tomsszczuba, która zwra
cała uwagę na fakt, że przy poborze do wojsk istnieje 
wrzekomo różnica pomiędzy słuchaczami teologii obrz. 
rz. kat., gr. kat. i gr. wschodniego. J. Eks. pan mini
ster skonstatował, że pod tym względem me istnieje 
żadna różnica.

Projekt ustawy o organizacyi władz uniwersytec
kich, odesłano do komisji edukacyjnej, a przedłożenie 
rządowe o otwarciu kredytu dodatkowego, do komisyi 
skarbowej.

Następnie uzasadniał dr. Roser swój wniosek, żą 
dający wydania rozporządzeń w celu zapobieżenia nie
szczęsnym wypadkom na kolejach żelaznych. Uchwalono 
odesłać ten wniosek do osobnej komisyi, złożonej z dzie 
więciu członków.

Nastąpiła potem specyalna dyskusya nad projek
tem ustawy, o zabezpieczeniu i egzekucyi na zapłatach 
robotników i sług. W uchwałach swoich zrobiła izba 
ważną zmianę w wniosku komisyi, gdyż wracając do 
tekstu przedłożenia rządowego, uchwaliła na wniosek 
dra Sturma, że nie tylko płace osób w służbie prywa
tnej zostających poniżej 600 złr., lecz także zapłaty 
wynikające z niestałych stosunków służbowych, wolne 
są od egzekucyi. Długa dyskusya wywiązała się nad 
§. 8 ,  który wylicza wyjątki, niepodlegają- e tej ustawie. 
W dyskusyi brali udział deputowani: Mayerhofer, Kuh 
Wollnim, Berger, Dumba, Fux, Demel, Scliarscbmidt 
i J. Eks. p. minister skarbu- Przedmiotem dyskusyi 
była kwestya, czy uwolnienie od egzekucyi ma być roz- 
ciągniętem także na ściąganie podatków i opłat w dro
dze egzekucyjnej. Izba zgodziła się na wniosek komisyi, 
że pod tym względem ustanowione w ustawie uwolnie
nie od egzekucyi nie ma być zastosowane.

Dalej uchwaliła izba, że postanowieuia tej ustawy 
nie mają być zastosowane do pretensji założonych na 
podstawie ustawy przemysłowej kas dla chorych i po-| 
trzebujących wsparcia. Pretensye te  zatem, podlegają 
egzekucyi w obec członków tego rodzaju instytucji.

Po przyjęciu całej ustawy w trzeciem czytaniu, 
skońeayło się posiedzenie. Następne posiedzenie odbę
dzie się dzisiaj Porządek dzienny:

łi Wybór komisyi złożonej z dziewięciu członków 
dla wniosku dr. Rosera.

2. Drugie czytanie ustawy o dopuszczeniu zagra
nicznych towarzystw asekuracyjnych do sprawowania 
czynności w Austryi.

3. Sprawozdania o petycyach.
— Podajemy dokończenie dyskusyi prowadzonej 

w komisyi skarbowej nad przedłożeniem rządowem w 
sprawie uregulowania płac urzędników.

Przy §. H . sprawozdawca komisyi dep. Czedik 
uzasadniał wniosek komisyi, odmawiający dodatku ak- 
tywalnego urzędnikom, którzy ukończyli 40 rok służby.

Dr. Mayerhofer dr. Gros i dr. Kuranda żądali opu
szczenia tego postanowienia.

Dr. Brastel oświadczył, iż uznaje słuszność mo
tywów przedłożenia rządowego, które odmawiało dodat
ku aktywalnego urzędnikom, którzy skończyli 65. rok 
życia. Na zmianę w wniosku podkomitetu mówca nie 
może się zgodzić.

J. Ex. p. minister sprawiedliwości dr. Glaser sprze
ciwiał się opuszczeniu lego postanowienia, gdyż wyni 
kły by z tego nie korzystne następstwa dla sądownictwa. 
W innych gałęziach służby rządowej można sobie łatwiej 
pomódz ale nie w sądownictwie. Już obecnie urzędnicy 
we Wiedniu i Tryjeśoie niechętnie dawali się pensyo- 
nować po 40 letniej służbie z powodu przyznania do
datków na pomieszkanie. Opuszczenie tego postanowie
nia utrudniałoby aw ans: w ten sposób korzyść przy
znana starszym urzędnikom byłaby zarazem krzywdą 
dla młodszych. Mówca przemawiał w końcu za zasadą 
przyjętą w przedłóż niu rządowem.

Dr. Weigel bronił wniosku podkomitetu.
Dep. Wolfrum radził, ażeby komisya wróciła do 

zasady przedłożenia rządowego ustanawiając 68 lat 
zamiast 65.

Sprawozdawca Czedik podniósł wniosek rządowy 
jako własny a przy głosowaniu odrzucono wniosek pod
komitetu i wniosek deput. Czedika.

— Na posiedzenia komisyi skarbowej izby depu 
towanycb Rady państwa d. 4. bm., zdawał sprawę dep. 
dr. Herbst o tytule budżetu „Subwencye i dotacye", 
a w szczególności o rozdziale B) „dla przedsiębiorstw 
przemysłowych0.

Co się tyczy 40/0 zaliczki dla północno południo
wej kolei żelaznej, wniósł sprawozdawca, aby zezwolono 
tylko na 200.000 złr zamiast preliminowanych 250.000 
złr. w srebrze, a to z powodu, ponieważ kolej ta wię- 
cej miała w r. 1872. dochodów, jak się spodziewano.

Dep. dr. Brestel zauważył, iż kolej ta  niższą za
prowadziła taryfę od tej, która dokumentem koncesyi 
była zawarowaną, co się nie da usprawiedliwieó i nie 
powinno mieć miejsca.

Jego Eks. p. minister handlu dr. Banhans, przy
znał słuszność zapatrywaniom dra Brestla, dodał jednak
że, iż zmniejszenie taryfy kolei żelaznej, o której mowa, 
w każdym razie przez rząd dozwolonem było.

Dep. dr. Herbst mniemał, iż komisya skarbowa 
może się trzymać tylko motywowanego sprawozdania 
rządowego; skoro dochody ruchu znacznie się wzmogły 
— jak w obecnym wypadku — musi to oddziaływać na 
zmniejszenie kwoty gwarancyjnej.

Przy głosowaniu otrzymał się wniosek sprawo
zdawcy*

Co się tyczy 4 %  zaliczki dla Lwowsko-czernio 
wiecko-jaskiej kolei żelaznej, przyjęto bez rozprawy 
wniosek referenta, zgodnie z przedłożeniem rządowem, 
domagający się udzielenia tej kolei z tego tytułu 
1,800.000 złr. w srebrze.

Dla kolei żelaznej Franciszka Józefa prelimino 
wano 1,700.000 złr Sprawozdawca wniósł: ze względu 
na to, że dochód brutto tej kolei wynosił w ubiegłym 
roku 6,000 000 złr. w tym roku przyjmuje go się w kwo
cie 7,000.000 złr. i zalicza się tej kolei tylko 700.000 złr.

Jego Eks. p. minister skarbu i szef sekcyi Moser, 
bronili wniosku rządowego i byli zdania, ażeby co naj
mniej 1,200.000 złr. t<j kolei przyznać. Przy głosowa
niu utrzymał się wniosek sprawozdawcy.

Na wniosek dra Herbsta przyznała komisya skar
bowa dla kolei aroyksięcia, Rudolfa zamiast prelimino
wanych 5 000 000 złr., 4,500 000 złr zaliczki, a to 
z powodu, ponieważ linia poboczna tej kolei Viilach- 
Tawis, nie jest jeszcze w ruchu.

Dla kolei żelaznej Koszycko Bogunimskiej uchwa
liła komisya według wniosku rządowego zapomogi 
400000 zł. w srebrze.

Na wniosek sprawozdawcy zezwolono dla kolei 
żelaznej Karola Ludwina 1076000 w srebrze.

Co się tyczy subwencyi dla morawsko - szląskiej 
kolei północnej uchwalono na wniosek dr. Herbsta 
850000 z ł, a zarazem i rezolucyę, wzywającą rząd do 
działania w tym kierunku, ażeby starał się zmniejszyć 
koszta ruchu, które w tej kolei nadto wysoko są obli
czone.

Dla austryackiej kolei żelaznej północno zachód 
niej uchwalono na wniosek sprawozdawcy 1275000 zł. 
zamiast preliminowanych 2000000 zł.

Dla węgierskiej kolei zachodniej przyznano 250000 
zł. w srebrze.

Dla pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej 
uchwaliła komisya na wniosek sprawozdawcy subwencyę 
w kwocie 970000 zł. w srebrze.

Przy końcu posiedzenia postawił deputowany dr. 
Herbst następujący w niosek: „Wysoka izba uchw ali: 
Wzywa się rząd usilnie, ażeby me stawiał przeszkód 
zakładaniu kolei żelaznych, które nie wymagają finan
sowych uwzględnień, lecz tylko czasowego uwolnienia 
od opłaty podatków; ażeby raczej popierał zakładanie 
takich kolei żelaznych i stara ł się bez finansowego obar
czenia państwa umożliwić, iżby siła podatkowa pod 
względem gospodarczym rozwiniętych okolic się potę
gowała i tym sposobem pomagała państwu znosić c ię
żary, jakie na nie wkładają subwencjonowane koleje 
żelazne.

Po dłuższej i wyczerpującej rozprawie przyjęto tę 
rezolucyę dra Herbsta 15. głosami przeciw 6. Posiedze
nie zamknięto o 91/^ godz. wieczorem.

Berlin, Cała prasa niemiecka zajęta li tylko no- 
Werni projektami ministra Falka i omawia" z jednej 
strony doniosłość, a z dzugiej konieczność i zbawienność 
takiego a nie innego stanowiska państwa do kościoła 
i jego ur03zczeń. W obec najnowszego tego stanowiska 
rządu pruskiej monarchii do rzymsko-katolickiego ko
ścioła, gotuje się wielka opozycya i protest wszystkich 
katolickich biskupów niemieckich. Zaznaczyć także na
leży, iż i duchowieństwo ewangelickie nie myśli bynaj
mniej godzić się bezwarunkowo na takie postępowanie 
rządu. Jak donoszą bowiem z Królewca, odbyło się tam 
zgromadzenie duchownych protestanckich, którzy uchwa
lili wydać odezwę do wszystkich duchownych i człon
ków gmin celem naradzenia się ro począć w obec ta 
kiego stanu rzeczy i doprowadzić do skutku jakąś zbio
rową rezolucyę lub petycyę, któraby rządowi i najwyż
szym sferom wierny przedstawiła obraz u ;zuć i zapa 
trywań się ewangielickiego duchowieństwa na projekta 
kościelno-polityczne i zniewoliła może do zmodyfiko
wania nieco odnośnych zasad. Tymczasem komisya do 
projektów religijno-politycznych ukończyła już w sobotę 
obrady nad ustawą o wykształceniu duchownych i ob
sadzeniu ich w urzędach, przyozem skreśliła paragraf 
dotyczący wstecznej działalności nowej ustawy.

Komisya budżetowa obradowała w ostatnim tygo
dniu wspólnie z komisya oświecenia nad polepszeniem 
płacy nauczycieli przy wyższych zakładach naukowych 
O bieJH e komisye uznały konieczność podwyższenia 
pensyi nauczycielskich i w tym celu postanowiła komi
sya oświecenia zażądać jeszcze 240.000 tal. dodatku 
do etatu  na rok 1873 Komisya budżetowa zastrzegła 
sobie naradę jeszcze nad sumą, jaką jeszcze na cele 
szkolne wyznaczyć należy,

P a r y ż  Czytamy w korespondencji paryskiej do 
„Koln. Ztg." z d. 3. b. m. Trzy dni toczyły się nad
zwyczaj burzliwe rozprawy w zgomadzeniu narodowem 
nad sprawozdaniem komisyi względem dostaw wojennych 
w Lyonie. Dzienniki monarchiczne nie są zadowolone 
Z wyniku obrad , gdyż z wyjątkiem i  deputowanych



gkrajnej lewicy, głosowali wszyscy republikanie za po
rządkiem dziennym, proponowanym przez dep. Parisa 
a zatem jednego z najdalej idących monarchistów. 
Dzienniki klerykalne, jak aUnivers'4 i „Union8 wolałyby 
ażeby republikanie byli głosowali przeciw temu porząd
kowi dziennemu, który potępiał rewolucyjne’ dążności 
mieszkańców miasta L yonu; gdyż mogłyby następnie 
przeprowadzić ścisły dowód, iż stronnictwo republikaó 
skie jest stronnictwem rewolucyjnem, gdy tymczasem 
mimo ich oczekiwania inaczej się stało. „Union41 idzie 
tak daleko, iż widzi w tern intrygę Thiersa, który wy
dał hasło republikanom, ażeby głosowali za wnioskiem 
dep. Parisa. Nie warto dużo słów trac ić , ażeby ode
przeć tak nielojalną iusynuacyę; przecież całemu światu 
wiadomo, iż stronnictwo republikańskie, a co więcej 
nawet większa część radykałów francuskich popierały 
rząd przeciw powstańcom paryskim. Republikanie mogli 
zatem z czystem sumieniem głosować za porządkiem 
dziennym, który piętnował „czerwoną-chorągiew44 i wzy 
wał rząd, ażeby przeniewiercom wytoczył proces.44

— Prezydent Thiers przybył 3. b. m. do komisyi 
konstytucyjnej (30tu) w towarzystwie ministra sprawie
dliwości Dufaure, aby przedstawić swoje zapatrywania 
pod względem projektu ustawy przez tęż komisyę opra
cowanego. Prezydent wykazał niekorzyści, jakieby spro
wadziły za sobą termina naznaczone w projekcie co do 
obwieszczania ustaw i żądał rozciągnięcia na dwa mie
siące prawa veto (tj. aby mu wolno było wstrzymać do 
dwóch miesięcy obwieszczenie prawomocnych ustaw). 
Co się tyczy artykułu 3go, oświadczył Thiers, że nie 
przystaje na poprawki Duchatela i Broeta a wnosi na 
stępujące brzmienie art. 3go: „Jeżeli interpelacye albo 
petycye przychodzą pod obrady, o ile takowe tyczą 
sig spraw wewnętrznych, prezydent republiki ma p ra
wo być wysłuchanym. W sprawach zagranicznych sa
mi tylko ministrowie odpowiadać będą za akta ich do
tyczące ; skoro jednak po naradzie ministrów zapadnie, 
źe interpelacya albo petycya wchodzi w zakres ogólne
go kierownictwa rządu, za które sam tylko prezydent 
Republiki jest odpowiedzialnym, natedy w myśl uchwały 
rady ministrów prezydent zabierze głos w zgromadze
niu narodowem.14 Co do ostatnich artykułów żądał 
Thiers czasu do wzięcia ich pod rozwagę. Pragnie on 
tylko, aby zasada utworzenia Izby drugiej nietylko w 
projekcie wnioskowaną, ale bezwzględnie postawioną 
została, Thiers dodaje, że nie może żadnych większych 
robić ustępstw. Nie obstaje on przy formie redakcyi, któ 
rą  wniesie, ale przy treści. Wyraził zaś ponownie ży
czenie pojednania się i zakończył temi słowy : „Stawmy 
się przed zgromadzeniem narodowem zgodni. Gdybyś
cie słyszeli, co mówią dyplomaci i ludzie stanu, prze
konalibyście się, że wszyscy wielką przykładają wagę 
do naszej zgody.11 Thiers przybędzie jeszcze we środę 
do komisyi.

— Wedle dziennika „Rappel“ interpelacya w spra
wie dyplomatycznych dokumentów wziętych przez by
łego ministra Gramonta z ministerstwem spraw zewnętrz
nych dotyczyć także będzie i byłego ministra Roubera 
który m iał przywłaszczyć sobie wiele ważnych doku
mentów i przechować je  w wiejskiem swem mieszkaniu 
w Cercay. Dokumenta te zabrały po obsadzeniu Cercay 
wojska pruskie i obecnie są one w posiadaniu pruskie
go gabinetu, co nie może wyjść na korzyść Francu
zom.

— W Izbie Wersalskiej uchwalono ustawę dotyczącą 
pijaństwa, skazującą pijaków na publicznych uapotka 
nych miejscach na kary pieniężne i więzienie.

Podobny projekt ustawy wniesiony został przez 
deputowanych Talon, Bonald i Lenoel. Wnioskodawcy 
żądają, aby dzieciom niżej łat 16 nie wolno było wstę
pować w skład personału cyrków konnych, skoczków 
na linie i tym podobnych stowarzyszeń przemysłowych 
i aby rodzicom lub opiekunom nie wolno było dawać 
pozwolenia swym dzieciom lub pupilom niżej lat 16 
do kształcenia się w tych życia zawodach. Ustawa ta 
przyjęta i poparta przez Izbę, jak się spodziewać na
leży, wywoła wielkie oburzenie ze strony dyrektorów 
takich zakładów, ale przyczyni się nie mcło do zwró
cenia młodego pokolenia do innej, pożyteczniejszej i od
powiedniejszej pracy.

i r o n  l i s .  et.
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W czoraj około godz. 9. 

w ieczó r w ybuch  z niew iadom ej do tychczas p rzyczyny  pożar 
w zabudow an iu  oddzia łu  budow niczego c. k N am iestn ictw a 
p rzy  ro g u  u licy łyczakow skiej. O gień , k tó ry  z w ew nątrz ka
m ien icy  się doby ł i z ag ra ża ł wielkiem  niebezpieeznem  rozsze
rzeniem , został w krótce dzięki sp iesznej i energ icznej pomocy 
m iejskiej s traży  ogniowej połączonej z ochotn iczą etraża ograniczony 
n a  je d n ą  część  dachu  jed n o p ią tro w ej tej kam ien icy  i n ieb a
wem  zupełn ie  ugaszony . A któw  u rzędow ych  pożar nie uszko
d ził.

F ran c iszek  W . liczący  is t  56  zostający  w tu tejszym  
dem u ubogich  usiłow ał wczorcjszej nocy życie sobie odebrać, 

i  zad a ł sobie w tym  z m jja iz e  pchnięcie  cóżem  w brzuch.
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O ddano go do szpita lu , gdzie  ran ę  uznano  za  n iezag raża- 
ją c ą  życiu. Pow odem  tego  k ro k u  m iały  być f izy czn e ' c ie r
p ien ia .

( M i a n o w a n i a  w e. k.  a r m i i . )  N a jjaśn iejszy  P a u  
m ianow ał n a jła sk aw ie j :

Podporuczn ikam i rezerw y  :
przen iesionych  do rezerw y jedno ro czn y ch  ochotników  

podoficerów : H y acy u ta  K i e s  a k o w s k i e  g o  W pułku  p ie 
ch o ty  a rcy k sięc ia  Z ygm unta  n r. 4 5 , W ład y sław a  S c h r a m 
m a  w pu łk u  p iechoty  b a ro n a  B a ltin  n r. 1 3 , S tan isław a F i 
l i p o w i c z a  w pu łku  p iechoty  b a rona  H an d el nr. 10 , S ta 
n isław a P r z y ł u s k i e g o  w pu łku  piechoty  A dolfa księcia 
N assau n r. 15, K lem ensa  P o l m a u n a - D a n i ł o w i c z a  w 
p u łk u  p iechoty  b a ro n a  M ertens nr. 9, F elixa  Z a r e m b ę  w 
pu łku  piechoty barona  B altin  nr. 13 , Józefa  S t e u e r m a n  
u a  w pu łku  p iecho ty  arcy k sięc ia  K aro la  Salwatora n r. 7 7, 
A dam a K u l i s z a  w pu łku  p iecho ty  b a ro n a  G o rizzu tti nr. 
5 6 , Jó ze fa  W i n k o w s k i  e g  o w  pu łku  p iecho ty  F ry d e ry k a  
F ra n c iszk a  W , k sięcia  M ecklenburg -Schw erin  nr. 5 7 , S te fan a  
M a t i n k i e w i e z a  w  p u łk u  p iecho ty  A dolfa księcia  N assau 
nr. 15 , W ojciecha W a l i g ó r s k i e g o  w pu łku  p iechoty b a 
rona  B altin  n r. 13 , W ład y sław a  K r u p i ń s k i e g o  w pu łku  
p iechoty  b a rona  H an d el n r. -10, Józefa  H o w o r k ę  w pu łku  
p iechoty  hr. C renneville  n r. 7 5 , B enedyS ta  W e i n r e b a  w 
pn łku  p iechoty  b a ro n a  Jab ło ń sk ieg o  n r. 3 0 , Jó ze fa  Z a w a d z 
k i e g o  i Ju liu sza  H  o ł o d y  ń  s k i e g o obu w pu łk u  barona 
H andel nr. 10 , Jó ze fa  B o r e j k ę  w p u łk u  p iecho ty  barona 
Jab ło ń sk ieg o  n r. 3 0 , F ra n c iszk a  B o y  e r a  w pu łk u  piechoty  
b a rona  K e lln e r n r. 4 1 ,  J a n a  S t r o m e n g e r a  w pu łku  pie 
cho ty  b a rona  Jab ło ń sk ieg o  nr. 3 0 , W ik to ra  P i w o c k i e g o  
w pu łk u  p iechoty  A dolfa księcia  N assau nr. 1 5 , Sofron iusza  
F o l u s i e w i c z a  w  p u łk u  piechosty b a ro n a  Jab ło ń sk ieg o  nr. 
3 0 ,  W łodzim ierza  Ł  u 6 z p i  ń s k  i e g o  w pułku p iecho ty  hr. 
G o n d reco u rt nr. 5 5 , W ładysław a G o t t l  e  b a - H  a s s  l a k i  e-  
w i c z a  w pu łk u  p iechoty  b a rona  H andel nr. 10  , A dam a 
D o b o s z y  ń  s k i e g  o w pu łku  p iecho ty  W ilhe lm a księcia 
S ch lesw ig-H olstein  G liieksburg  n r. 8 0 , Jó z e fa  L e c h i c k i e g o  
w pu łk u  p iecho ty  arcyksięcia  L udw ika  S a lv a tc ra  n r. 5 8 ,  W ła 
dysław a K r a s i c k i e g o  w pu łku p iechoty  barona  H andel 
n r. 1 0 , A rtu ra  z Now osielee B a n d r o w s k i e g  o w pu łku  
p iecho ty  barona  M ertens n r . 9, M ichała hr. D z i e d u s z y c -  
k i e g o  w pułku p iechoty  hr. G on d reco u rt n r . 5 5 , Izak a  B r e -  
t i i c i  a -  pu łku piechoty  b arona  K ellner nr. 4 1 , A leksandra- 
K i s z c z u k i e w i c z a  w pu łk u  p iecho ty  K aro la  L udw ika 
księcia  P a rm y  n r, 2 4 , t  K azim ierza R u d n i c k i e g o  w  pułku 
p iecho ty  b a ro n a  M ertens n r. 9 , Jó ze fa  K o n c i ń s k e g o  w 
pu łku  piechoty  h r, N obili n r. 7 4 , Jó ze fa  T o m k a  w pu łku 
p eehoty a rcyksięcia  K a ro la  S a lvato ra  n r. 7 7 , Ignacego  L e  
w i to  w i e ż a  w pu łku  p iecho ty  F ry d e ry k a  W ilh e lm a  cesa- 
rzewicza n iem ieckiego nr. 2 0 , A dam a Z a r e w i e z a  w p u łk u  
p iecho ty  arcy k sięc ia  L udw ika  Salvatora  n r. 5 8 , A dam a R a j -  
s k i  e g o  w  pu łk u  p iecho ty  b a rona  Jab ło ń sk ieg o  nr. 3 0 , S ta 
n isław a R u e z k ę  w pu łk u  p iecho ty  F ry d e ry k a  F ran c iszk a  
W . księcia  M ecklem burg-Schw erin  n r ’ 5 7 , B ronisław a B a u e 
r a  w pu łku  p iechoty  A dolfa k sięcia  N assau nr. 15 , S tan is ła 
wa D e i s s e n b e r g a  w pu łku  p iechoty  F ry d e ry k a  F ran c isz 
ka W . księcia M ecklem burg-S chw erin , nr. 5 7 , F ra n c iszk a  F e r  1 i- 
k o w s k i e g o  w pu łk u  p iecho ty  K aro la  L u d w ik a  księcia  P arm y  
nr. 2 3 , A lojzego K a n c z u c k i e g o  i Ja n a  O z i e m b ł o w -  
s k i e g o  w  tym  sam ym  p u łk u , W ład y sław a  K u l c z y c k i e 
g o  w  p u łk u  p iechoty  b a rona  Jab ło ń sk ieg o  n r. 30  , E dw arda  
B r a n d s t a t t e r a  w pu łk u  p iecho ty  hr, G o n d reco u rt nr. 
5 5 , F ry d e ry k a  K o r b e r a  w pu łku  F ry d e ry k a  W ilhe lm a 
cesarzew icza niem ieckiego nr. 2 0 , G rzeg o rza  Z i ę b i c k i e g  o 
w  pu łk u  p iechoty  W ilhelm a księcia  Schlesw ig-H olstein-G liicks- 
b u rg , Je rzeg o  C h a r a k a  w pu iku  piechoty  K aro la  L udw ika 
k sięcia  Parm y  nr. 2 4 , R om ana S z y m a n o w s k i e g o  w 
pu łku  p iechoty b a rona  Jab ło ń sk ieg o  n r. 3 0 , M acieje B o r z ę c 
k i e g o  w pn łk u  p iech o ty  W ilhe lm a k sięcia  Sch lesw ig-H ol
ste in -G liiek sb u rg  n r. 8 0 , M ieczysław a T y tu sa  B a r a n o w 
s k i e g o  w pu łku  p iecho ty  a rcy k sięc ia  L u d w ik a  Salyatora  
n r . 5 8 , W ojc iecha  S ł ą c z k ę  w pu łku  p iecho ty  arcyksięcia  
Z y gm unta  nr, 4 5 , B ronisław a N a r t o w s k i e g o  T r z a s k ę  
w pu łku  p iecho ty  barona M ertens n r. 9. Ju liu sz a  J a n a  O r -  
ł o w s k i e g o  w tym  sam ym  pu łku , Jó z e fa  W a s i l e w s k i e 
g o  w p u łk u  p iecho ty  a rcy k sięc ia  L udw ika  S a ivato ra  n r. 58 , 
J a n a  S a d o w s k i e g o  w p u łk u  piechoty  A dolfa księcia  
N assau nr. 1 5 , Ju liu sz a  hr. D ę b i c k i e g o  w pu łku  p iechoty  
b a rona  B altin  n r. 13 , A ntoniego J a g e r m a n n a  w 3 0  b a 
ta lio n ie  strzelców , K aro la  K o r b e r a  w 3 0  b a ta lio n ie  s trz e l
ców, E rn esta  K a l i n ę  w pu łk u  d ragonów  hr. N eipperga  nr. 
1 2 , S tan isław a J e z i e r s k i e g o  w pu łk u  dragonów  księcia 
Solm z-B raunsfels n r- 9 , A nton iego  G e r i n g e r a  O e d e n -  
b e r g a  i K azim ierza  R o j o w s k i e g o  w pu łku  ułanów  L u 
dw ika  hr, T ra n i księcia  obojga Sycylii n r. 13.

( W y w ó z  w ę g l a  k a m i e n n e g o )  z A nglii k a ż d o 
rocznie się zw ięk sza ; w roku zeszłym  wywieziono go 1 3 2  1 1 9 6 1  
ton . za 1 0 4 Ć 3 9 2 0  ft. s te r., W tej liczbie 2 1 9 1 3 4 6  ton . do 
F ran cy i, i 2 1 1 2 1 2 8  ton . do Niem iec, reszta  zaś w yw iezioną 
została do W łoch ( 9 2 6 4 5 3  tonnów ), do R osyi ( 7 9 6 6 5 5  to n ) ,  
do D an ii, H iszpanii, wysp K an ary jsk ich , Szw ecyi, H ollandyi, 
Indyi i B razy lii. W roku  1 8 7 1 , wywieziooo 1 2 7 4 7 9 8 9  ton. 
w ęgla na 6 2 4 6 1 3 3  fun t. s te r., a  w 1 8 7 0 . roku  1 1 7 0 2 6 4 9  
ton. n a  5 6 3 8 3 7 1  funt. ster.

( S t r a t y )  podczas ostazn iego  pożaru  B ostonu, w ynoszą 
na p rzestrzeni 6 5 e iu  akrów  ziem i 77 6 domów do szczętu sp a 
lonych, pom im o iż z w yjątk iem  6 7 iu  domów drew nianych, 
reszta  by ły  to w szystko m urow ane dom y. W arto ść  zniszczonych 
domów obliczają  n a  18  m ilionów  dolarów , a s tra ty  poniesione 
p rzez  m ieszkańców  na 6 0  m iljonów do larów ; 16  osób zginęło  
podczas pożaru , w tej liczbie siedm iu ze s traży  ogniow ej.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ces. i kr. poselstwo austryj. w Petersburgu zwró

ciło uwagę, że rosyjskie ustawodawstwo cłowe bardzo 
jest uciążliwe i jeżeli deklaracye towarów nie zgadzają 
się jak najdokładniej z ilością i jakością towarów prze
znaczonych do oclenia, bez względu na to, czy zacho
dząca różnica powstała z pomyłki, — zarządzona bywa

zawsze konfiskata towarów, a tylko w bardzo rzadkich 
wypadkach uzyskać można zmianę w postępowaniu,

Oprócz tego wyznaczono bardzo krótkie termina 
do wniesienia reklamacyi. Z tego powodu pożądanem 
by było w interesie naszych kupców , żeby ci podobne 
reklamaeye zawsze b e z p o ś r e d n i o  wnosili do c. i 
kr. poselstwa w Petersburgu i do podania w celu uni
knięcia straty czasu przy tłumaczeniu obszernych spra
wozdań załączali opis specyalnego wypadku w r o s y j 
s k i  m j ę z y k u.

Z izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, duia 2. lutego 1871
( S t a n  w k ł a d e k  k a s y  o s z c z ę d n o ś c i  w 

S t a n i s ł a w o w i e )  z dniem 1. stycznia 1873 u 1172 
stron wynosił 333117 zł. 67 ct.
w styczniu 1873 włożyło 52 stron 12499 zł. 71 ct.

„ „ zaś wyjęło 26 „ 8697 zł. 59 ct.
przybyło zatem 5802 zł. 12 ct.

Stan wkładek z dniem 31. stycznia 1873 u 1198
stron wynosi 338919 zł. 79 ct.

Ceny targowe z miesiąca stycznia 1873.
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Następujących artyku łów :
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w ałuią austryacką

Mec pszenicy 5 52 _ _ __ _ 577 6 _
n żyta . . 4 29 4 55 4 80 475 4 80
„ jęczmienia 3 50 3 75 — — 345 3 75
„ owsa . . .  . . 1 60 1 81 2 30 1 60 I 50
„ grochu . . — — — — — — 4 80 5 50
n breczki . . . :— — — — — — — _ 3 50
„ kukurudzy . . . . — — —— — — - — —
„ ziemniaków . . 140 2 — — — i 75 I 60

Ce nar siana 1 50 1 27 2 — — — 1 50
Sąg drzewa twardego 11 - 8 32 — 7 50 7 —

B ffl miękkiego . 7 — 6 30 — — 5 40 5 —
Funt mięsa wołowego — 14 — — 20 — 15 — 15
Miara wina 50 50

piwa . . - 16 — — — — pi 24 22
Robotnik z wiktem , - 25 — — — — __ 35

bez wiktu . —- 40 — — — -—— 40 _ --

Ostatnia poczta.
Telegramy „Czasu4.

B e r l i n  5 lutego. „Provinzial Corespondenz11 mó
wi w artykule pod napisem: „Pogróżki ultramontań- 
skie,44 co następuje: Jeżeliby przełożeni kościelni mieli 
urzeczywistnić teraźniejsze swoje zapowieści, to rząd 
żywi przekonanie, iż wszelka próba zbuntowania się 
przeciw ustawie państwa zwichnie się o zdrowy rozum 
ludu i siłę organizmu państwa. Rząd nie łudzi się pod 
tym względem, że spełnienie teraźniejszego zadania 
jego, niepodobnem jest bez walk i wzburzeń; wie je 
dnak, iż; skoro ustawy zamierzone nabiorą mocy 
prawa, zyska on zupełnie inną podstawę do okazania 
swojej zwierzchności, a faktu tego nie będą mogli tak
że zaprzeczyć biskupi i przywódzcy ultramońtańscy w 
późniejszych swoich pobudkach, tak iż to co dzisiaj 
zapowiadają, nie koniecznie stanowić będzie podstawę 
przyszłych ich postanowień. Teraźniejsze dzieło ma 
być na przyszłość w duchu rządu i reprezentacyi Związ
ku dziełem pokoju. Rząd tern więcej spodziewa się, iż 
to się spełni, im silniej obstaje przy tern, aby najwyż
sze żądania moralne państwa znalazły się w ścisłej 
zgodzie z najwyższemi prawdziwemi zadaniami kościoła.

P a r y ż ,  6. lutego. Komisya konstytucyjna wysłu
chała Thiersa w sprawach utworzenia drugiej izby 
i ustawy wyborczej. Thiers wnosi nową redakcyę art. 
4go tej treści: Mają być natychmiast wydane ustawy 
speeyalue o składzie i trybie wyborczym przyszłego 
zgromadzenia narodowego, atrybucyach drugiej izby 
i zorganizowania władzy wykonawczej na czas między 
rozwiązaniem tera źuiejszego zgromadzenia a ukonstytuo 
waniem obu izb mających zająć miejsce jego. Dalszy 
ciąg’ narad odłożono do piątku.

L o n d y n ,  5. lutego. Konsul angielski w Kadyksie 
żąda skonfiskowania parowca „Murillo44, którego kapitan 

sternicy aresztowani. -  Zgromadzenie prawodawcze 
wysp Sandwich, obwołało królem Lunalipo.

P a r y ż  4. lutego. Wiele dzienników utrzymuje 
że Thiers na jutrzejszem posiedzeniu komisyi 30tu 
ważne poczyni oświadczenia co do ustawy wyborczej 
i w zamian za żądane ustępstwa na wczorajszem po
siedzeniu zrobi także ze swej strony ustępstwa, które 
dadzą podstawę do porozumienia.

W e r s a l  4. luteto. Zgromadzenie narodowe pro
wadziło dalej obrady nad projektem ustawy o uży
waniu dzieci po fabrykach Postanowiono, że do pracy 
całodziennej mogą być używani tylko chłopcy starsi 
Qad 13, a dziewczęta starsze nad

spraw z
ustawy
skiego.
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spraw zagranicznych br. Reinusat przedłożył projekt 
ustawy o ratyfikowaniu traktatu  angielsko - francu
skiego.

R z y m 5. lutego. Komisya sejmowa do ustawy 
o korporacyach religijnych, zbierze się jeszcze w tym 
tygodniu, aby wysłuchać sprawozdania podkomitetu, 
dotychczas żaden jeszcze minister nie stawał w komi- 
8yi- Zupełnie zmyśloną jest wiadomość podana przez 
wiele dzienników, jakoby kilku biskupów francużkich 
przybyło do Rzymu i starało się nakłonić Papieża do 
wyjazdu. Przybył tu nowy poseł uragwajski Go ma r .

L o n d y n  5. lutego. Słychać, że projekta ustaw 
mających być przedłożonemi parlamentowi, są o wiele 
łagodniejsze, niż sądzono. Szczególny zaś nacisk przy
kłada rząd do bilu szkolnego dla Irlandyi. Przyszłe 
stanowisko, oficerów wywoła zapewne żwawe rozprawy 
w parlamencie. Korpus oficerów bardzo niezadowolony 
z projektu ustawy. Lubo właściciel okrętu „Murillo- 
jest Hiszpanem, wszelako za poradą znakomitych praw
ników zaniesioną będzie przeciw niemu skarga przed 
angielski sąd morski . gdyż zderzenie się „Murilla- 
z „Northflet- nastąpiło na wodach angielskich. Chcąc 
jednak uczynić zadosyć formie, zaniesioną będzie skar
ga na drodze cywilnej o wynagrodzenie 14.000 ft. sterl. 
Obwinionemu wręczono pozew.

B u k a r e s t  4. lntego. Izba uchwaliła 42 gło 
sami przeciw 33 wniosek koasyrwatywnego deputowa
nego M ajoresku, aby w sprawach drukowych nie mógł 
być nigdy wj dawany rozkaz aresztowania albo dopro
wadzenia do sędziego. Poczem rząd cofuął swój, po 
większej części już uchwalony projekt ustawy zmienia
jącej kodeks karny i postępowanie w procesie karnym.

K o n s t a n t y n a p o l  4. lutego. Wszystkie po
głoski o zmianach w ministerstwie, są zupełnie bezza
sadne.

Madryt. Doniesienia o powstaniu karlistowskiem 
zostają ze sobą w ciągłej sprzeczności. Oficyalne depe
sze mówią jedynie o zwycięztwacb i porażkach powstań
ców, gdy tymczasem francuskie dzienniki zapewniają, 
że karliści są panami w południowych prowineyacb. 
W każdym razie charakterystyczną cechą obecnego 
tamże położenia jest zawiadomienie zarządu kolei orle
ańskiej, iż wskutek powstania karlistowskiego, nie może 
odtąd przyjmować żadnych przesyłek do Hiszpanii.

Przyjechali do Lwowa.
D r . s 6 . lu te g o .

H otel L a n g a :  P p . A ugustynow icz B,, z W o szezańea . — Ula- 
n ieck i J . ,  z Brodów .

H otel Ż orza  : Pp. C ha jęck i T ., z Ź u raw n a . — W ybranow aki 
A ., z Juazkow ic .

H otel a n g ie lsk i:  Pp. H r. D rohojow ski K ,  z T am now ioy. —  
G noińaki A ., z D aniloza. — T oroaiew iez J . , z Poltw y.

H o te l eu ro p e jsk i:  P p  B iilsk i K ., z S m oln iey . —  L e w a n 
dow ski T ., z. T ropeza. — N eronow iez W ., z T ropcza . S krzy- 
szow ski S., z Jak sm an iły J — D tnytrow icz  W ., z Uiuc.za.

H otel K ubna: Pp. Nalilik A ., tk .  uaezel., z Zborow a. —  J a 
ro sław sk i G ,, z P o stu m y ty . —  H ału szczy ń sk i K ., z U zyezka.

H o te l k rak o w sk i: Pp . L eszcz y ń sk i F ., z P rzem yśla . — R y l
sk i A., z O relca .

W yjechali ze Lwowa.
D nia 6 , lu tego

P p . H r. Łoś A , do K rak o w a. — H r. M ło d e c u  K., do Bro
dów. —  . 1 7 O lizar W ., do K n iaza . — B r. Jo ż ik a  S ., do P u dkam ie- 
nia. — B rzozow ski W ., do Z a łą c z a . — Ja s iń sk i F ., do Z auajpo lu . 
— Jo cz  B ., do  K rzyw cza. —  M alinow ski J , ,  do iiad o za . — Kzy- 
sssczewi&ki A ., do R osyi. -  U d r jo k i A ., do M osta.

„Bohdan Chmielnicki-. Dramat w 5. aktach,
Wojciecha Dzleduszyckiego. Reżyser p Konarski.

T E A T R
D z i ś ;  Pod artystyczną dyrekcją Wit. Stnochowskiego 

na dochód Teofili Nowakowskiej, po raz pierwszy :

Pociągi k o le jo w e  n a  głównym  d w o rc u  Karola
Ludwika (* o  d ług  zegaru  lwow skiego.)

O d c h u d z ą  z e  L w i w a  d u  K r a k o w a 0 g - 1 1 m .  2 8 w i e c z ó r .

W v> w 0 w 5 J  & r a s o .

J7 r. n 0 n 5 » 5 p o  p o ł u d .

O d ę l i  z e  L w o w a  d o  C z e r n i o w i c z 0 » 1 3 .  1 5 w  p o ł u d ,

T) r 0 •n 1 1 w i e c z ó r .

V "  n 0 w 6 » 17 r a n o

„  „ d o  B r o d .  i Złoe 0 r> 6 „ 27 r a n o .

n n  u 0 n 15> 73 w  p o ł u d

“9 * 0 10 »• ---- w i e c z ó r .

Przychodzą z  K rakow a d o  Lwowa 0 g 5 pi. 57 r a n o .

» •» » 0 n 9 w i e c z ó r .

r> »* « 0 n 10 „  50 rano.

r  z  Cseraiowieć v 0 w 13 rano.

n » n 0 n o .  45 p o .  p r  ł u d

n  «  T) 0 n 11 .  8 w i e c z ó r ,

„  z  Brodów- i Złoczowa T/ 0 n m 58 wieczór.

r> n  w 0 n l „ 18' rano.

n  Yt r 0 n 4 „  3 p o p ^ ł u d .

Pociągi kolejowe na stacyi lw o w s k i ąj Pod-
zamcze. (Pod ług  zegaru l w o w s k i e ^ ; , )

Odchudza d o  Brodów i Złoczowa 0 & J i m. 11 n o *  y .

r> 0 n 12 -  '1* w połud .

Odpowiedzialny red ak to r: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby bandl. i przemysłowej.
0

E f  e  k  t  a

tsj
<D

•Sc6rd
03P£

-0 K urs osta tn i
0&CU► -N

<DNF-iPh
W ‘8oN

co Ph płacą | żąilaja
Z ło te  au stry ack ie

1). 6 . lu teg o . Południow y
ok. gal. kol.żel.K .L . adiw d. — — — — 280 50 232 _

B kol.lw ow .-ozern.JasB y — — — --- 150 _ 152
„ a n k h ip o t. g a lie .p o 200
„ L z w p ła tą  30°/0ex iliwid. — — — --- 283 234 50

zł.pap iery  czerl. po 200 o
„ zł. w . a ......................... S5 — — — --- — — _ __

G a l i b a n k u  krajów . o — — — __ _ _ 87 __
Lifct - zast. Tow . k red . gal. ©

„ 5%  w. a ....................... — — — --- 7S 50 79 25
„ Tow . kr. gal. 4 %  w. a .— — — --- 71 75 72 40

B anku  hip . g a l ................... Cj
0 __ _ _ 8 S 30 89 __

Gal. zakł. k red . włość. OPh _ _ _ _ 94 95 _
O bi?j-. indem n. ga l. . , pi

Al _ _ __ 76 75 77 50
„ W . K b. K rak. . .
„ Księstw-a Bukowiny N

Toż. glod . r. 1866 po  7»/0 CŁj _
F ie r. kol. gal. K. L . I. Em . 

„ r r n H; n
O — _ _ _ _ __ _

— — _ „ _ _ __
.  kolei lwow.-czerm ow.

I. Em . __ _
a a « , IL  ■ 

D u k a t holenderski . . • . __ __ — ~
5 6 5 12

— — — --- 5 8 5 14
N apoleondor . . . — — — — 8 63 e 70
Pół im p ery a ł rosyjski . , . — — — -- 8 80 8 95
R ubel Brebrny rosyjski . . — — — -- 165 i 73

„ papierow y „ . . , — — — — 1 48 Va i 49 '/.
B ank. poi. za 100 zł. poi. . — — — --- — -- — —
T a la r  p ru sk i srebrny . . , — — — --- — --- —

63i/4P ru sk ie  b ile ty  kasow e . — — — --- 1621/, 1
S reb ro  . . . . . . . • —— — — 107 25 108 25

Kurs giełdy, wiedeńskiej.
D nia  4. lu tego  1873.

1. S ł u g  p u b l ic z n y .
A. P  a  ń  b t  w a.

Pożyczki narodow ej od styczn ia  do lip ca  po 5%
od kw ietn ia  do p aźd z ie rn ik a  po 5°/0 
Pożyczka w srebrze 1864 (fun t. szt.) zw rotna w 36 

la ta ch  po 5 % .............................................. .....

(Z a 100 zł.) 
(pien. towar.)

73.10 73.30
73.10 73.80

71.90

(pien. tow ar.)
Pożyczka w srebrze  z 1865 (franki) zw ro tna w 37

la tach  po 5 % ......................................................... —. — 71.90
M edaliki po 4 y a° / o .........................................  ■ — ■— ■ 08.
Przezu. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . 310 .— 311.—

„ „ „ „ 1839 p ią ta  część losów  . . 3 :0 .— 311.
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%  96. -  9 7 . -

„ „ „ „ 1860 po 500 z ł. 5 %  103 7 5 1-4.25
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5 %  123.— 123.50

Pożyczka z r . 1864 (z prem ią) po 100 zł. . . . 148.50 149.—
R enty Como po 42 h r. a u s tr ...........................................26.— —

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligącye indem n. po 5%  za 100 zł.

C z e c h ............................................... ............................ — .— 9 5 .—
B ukow iny . . . .  .................................................... 75.— 18.—
G a lic y i........................ ......................................... 76,75 77.25
Niższej A u s tr y i ...................................................................... 94 60 95.—
Siedm iogrodu . . . . . . .  . . 77. 77. 0
W ę g i e r .................................................................................  79.25 79 75
Galio, pożyczka głodow a z r .  1866 po 7°/0 . —,— — .—

2. Akcyc.
B ank ang lo -austr. n a  200 zł. (20 fun t. sz terl.)

z w ypłatą  , 1 0 % ....................................................  297.75 298.26
Inst. k red . d la handlu  po 160 z ł ................................... 333.50 334.—
N iż.-aust. tow. eskoint. po 500 zł. . . . . 1175.— —
Galie, b anku  kraj a  200 zł. wpł. 40'Yo . . . .  —.— — .—
G alie banku  byp . po 200 zł., w p ła ta  50°/n . . — .— .—
B anku n a r o d o w e g o ................................................   . 9 67 .— 9o9.—
A u 3tr . tow arz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . 649. 651.—
Kol. Ces. E lżbiety  po 200 zł. m. k. . . . . 250 .— 250.50
P ó ł. kolej po  1000 zł. w. a .........................................  2195 2200
Kol. K ar. L ud. po 200 zł. m. k ....................................  231.75 232.25
Lw ow B ko-czem iow . kolej po 200 zł. w. a. w sre 

brze (20 fu n t szt.)  .............................  150.50 151.50
Tow. ko lei żel. pań stw a  po 2(30 zl. m. k. czyli 500 fr. 3 3 2 . -  883.— 
Połud . kolei p ań st. po 200 zł. w. a. czyli 509 fr. 197 .— 197,50
Spółki B orysław skiej a  200 zł. w. a . ....................... —,— — ,—
Styryjskie tow arz. wyrobów żelaznych po 200 zł. — .— — .—

3 . K la ty  z a s t a w n a .  (za 100 zł.)
Pow. austr. tow arz. k r . ziem , p rzezn . do 1 oso w.

po 5 %  w s re b rz e .........................................................   -  100.5*4
Gal. Tow. k red . w. a. po 4 % ...................................  _ _ _

r n P° j j ° / o .....................................................   80.50
Gal. banku  h jp .  po 6% .  . . ■ . . 89.— 89.50
Galicyjski zak ład  k redytow y w łościański po 6%  . 94___ 95 _
B anku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5 %  9 i.90 91220
W ęgier, tow ar, ziem skie po 51/a%  . . . . . .  86.514 87.—

„ „ » (rente) po 6%  . . .  —

4 .  O b l lg a o y t  z  p r a w e m  p i e r w s z e ń s t w a .
Kol. p ó łn . po 100 zł. m. k . . • • • . . .  88.50 —. _

n a  n r  „ W.  a. . . . . .  8 1 . —

~5

Kolej gal. Kar. L u d , po 300 zł. 5°/o za 100 zł. 
Kol. gal. K arola L udw ika IL emisyi .
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  .

5. Losy.
Inst. kred . d la  hand lu  po 100 zł. w. a.
C larego po 40 zł. m . k . . .
Tow. żegl. par. na  D unaju  po 100 ił. m. k. 
K egkw icha po 10 zł. m. k.
Pożyczka m iasta  B udy po 40 zł. w a. . 
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . .  
F n n d acy a  szpit. A rcyksięcla RudoOa
Salina po 40 zł. m. k ......................
St. G euois po 40 zł. m. k. . . . . . . .
Pożyczka m iasta Stanisław ow a po .0  zł. w. a. 
Poż. T ryest. po 100 zł. m k . , . . .

„ „ „ 50 z ł. w. a , .
W aldsteina  po 20 zł. m. k.
W in d isch g ratza  po 20 zł. rn. k. .

Weksle.
(Na 3 miesące.) 

A m sterdam  za 100 zł. boi. . . . .
A u g sb u rg  za 100 zł. w p. n. .
B erlin  za 100 ta l .  . . .
F ra n k fu rt 100 zł. w. p. n.
H am burg za 100 M. B . . , .
L ondyn za  10 ft. szt. . . f
Faryż za 100 f r ........................

(za 100 z r.
101.50 —,—

97.— 97.50

(za, sztukę.)
135.50 186,—

Ał? En A-*• «7

23 50

17 1 , — 
18.—
29.50

26.50 27., -
15. ~ 15 50
38.— 39.—

24.25 K 
1 

SJ 
i

118.— : 12,50

21 25 3 75
22.— 23 -

f

S u ra  zło ta
D ukat ces. men.

„ peł. wagi 
Korona . . .
20franków ka . .
Rosyjski im peryał 
T alar związkowy 
Srebro  . . . .

90.70 90 53 
91.30 ■ 2 —

92 — 92.40 
8 0 .— 80 20 

109.— 109.20 
42.65 42 75

5:13 5 14

8.665 8 685

107X5 108.—

Telegrafowany kurs wiedeński.

D n ia  G. lu tego

„ „ w srebrze . .
Losy z 1860 roku  . . . 
A kcye b anku  w iedeńskiego 

„ „ k redytow ego . .
L ondyn  10 funtów szterjingów
Srebro ..............................................
N a p o le o n d o r .......................
Dukat.  ...................................

zł. e.
eh . . 08 7o

72 80
103 75
970 —■
333 25

. 108 90
107 75

8 67ł/2
— ■--

(271 1-3) (£ i  i  It 1.
3(r. 7428. SJom f. f. SBejufegertchte Kossów mirb 

jur allgemeineii .ftcnntntfj gebradfi, bat) bie ju g-elge 
|d)lujft:6 beS f. f. &t'i>tógerid)tc0 Stanislau miterin 24 Jnii 
1S72 j. 31- 10707 btl;u[s 23efriebigiiiig ber bom Abraham 
FieberuufctrllkoM amczuk etfiegtfti, tem Hersch Wohliin 
3etjionbtu.ge aa [tĉ  gebińc^ten 23cd;jtlforberuug (ir. 12 fi. 
óft. 2B. jammt 6%  ieit 13. Cctobor 1805 laufinben 3i»fen, 
ber ©eriefctefojten fr. 2 fl. 84 fr. unb ber CEęecutiontfeften 
fr. 8 fl. 46 fr., 2 fl 52 Ir , I fl 32 fr., 4 fl. 12 fr. 
unb 2 fl 62 fr. ófi. 2B. bemilltgłe eyecutioe geilbielitng ber 
bem Sdjultuer Ilko Mamczuk gebćrigen, feineii Tnbulari 
fórfcr bilbenben, unlerm 20. gtbruar 1871 j. 30 
ffanbuieiff fcejcfiiebentn unb untenn 20. Eejember 1871 
31. 10093 Gbgtfdulpteit sub CN. 56 resp. j. 31 ^49 iu 
\Yerbowec gelegcr.tu Dlealitdt mirb tm l)iefty<cn ©eiidflelon 
cale in brei Sferminen, unb jm ar: am 26. gebniar, bann 
aut 27. DJJdrj unb ani 24. Slfril 1873, jebesmal um 9 Ufjr 
SboimiltagiS abgclfollen, unb bie ju mdujjernbe Olcalitat bti. 
fcen eifien jioci Scimuien tlo^ nber ober bocf menigftenS 
um ben geridjtlidj eil)obenen €d)d|ungeiBettb fr. 305 fl. 
oft. SB., beim lc|ten Seimine aber uni ireldien immer'Pteib 
bem 3)łeiftbieU;er oerfauft merben.

Seber fłauflufttge bat ju ópantcu beś Bicitationgcoiri*j 
HiiffarS ein Siabium uon 10O/0 fceS SlnóiufSfreijeb im S3e*:

trage non 30 fl. 50 fr. 5ft. SB- 311 crlegeti, mcldfieS bem 
6rftel)er in ben $auf{d)i(ltng etngeredbneł, b,r. ftbitgen 3)iit« 
bietbenben ober riidfgeftellt werben wiib. S3etrefffl ber an 
bem SlerfaufSobjecte mi)glidierweij« auShafienbeit riidjłdnbi* 
gen ©teuern unb fonftigen beoorjugter gafien wet ben bie 
Snłerejfattlcn an ba§ l) o. f. f. ©teueramt angewiejeity ba- 
gegen fónuen wettere geilóietuttg^bebingn ffy, wie and)- tac 
betreffenbe ©(pai^ungeprototoll in ber  ̂ g- ffj, giflratnr cin= 
gefcęen werben.

Kossów, 12. T)ejember 1.872.
(273 1— 3) E d y  k t.

Nr. 4679/6188. C. k. sąd powiatowy w Przewor
sku w sporze ustnym Fabiana Krasnowskiego, Jędrzeja 
i Magdaleny z Krasnowskich małż. Węglówskich oby
wateli z Kańczugi, na ręce pierwszego przeciw W acła
wowi Oleksińskiemu, Leonowi Gleksińskiemu, Józefowi 
OlekBińskiemu, Andrzejowi Kaperskiemu, Anastazyi 
Koperskiej, Ludmili Politowicz, Maryi Wołoszyńskiej, 
Janowi Skawińskiemu, Tekli Skawińskiej, Zuzannie Ka- 
mińskiej. Józefowi Michalskiemu, Elżbiecie Kłos, Juli
annie Kopeiskiej, Janowi Koperskiemu, Michałowi Kłos, 
Wiktoryi Goi lat h. Anastazyi Ruchel, Eleonorze Rucltel, 
Antoniemu Ruchel, Anieli Cieślińskiej, Wawrzeńcowi 
Szymczakiewicz, Elżbiecie Słowik, Maryannie Przewroc- 
Łiej, Józefowi Płachcie, małoletnim Agacie, Nikodemo

wi i Wojciechowi Płachtom, do rąk ojca Józefa Płachty 
obywatelom w Kańczudze zamieszkałym, tudzież masie 
leżącej Jakóba Kamińskiego i niewiadomym z życia 
i miejsca pobytu Katarzynie Świstek, Iguaeemu Ole
ksińskiemu, Antoniemu Oleksińskiemu,'Salomei Rogósz- 
ce, Autoniemu Kałamarz, Katarzynie Michalik i Stba- 
styanowi Krasnowskiemu o zniesienie wspólnej własności 
co do realności ze spadku po ś . p. W awrzyńiu Żukie- 
wiczu pozostałych dla vwspółpozwauej masy leżącej J a 
kuba Kamińskiego i dla niewiadomych z życia i miej
sca pobytu Katarzyny Świstek, Ignacego Oleksińskiego, 
Antoniego Oleksińskiego, Salomei ltogosz, Antoniego 
Kałamarz, Katarzyny Michalik i Sebastyan KrasnowT- 
skiego ustanawia kuratorem p. adw. Dr Myszkowskie
go w Jarosławiu w myśl §. 512 spr. sąd. co się niniej- 
szem do powszechnej wiadomości podaje.

Trzeworsk, dnia 31. grudnia 1872.

(274 1— 3) O g ło s z e n ie .
Nro 3045. C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu po

daje do publicznej wiadomości , ?e w sprawie Rai beli 
Nebenzablowej przeciw Abrahamowi Hersch Kerckran- 
towi w-łaściciiłowi riaincści pod 1. z0/191 w Wiśniczu 
położonej, wodłng księgi giuntowtj n ia ita  Wiśnicza 
tom. X pag, 188 — 191 poz. nr. 341 i 342 przedmi0



księgi gruntowej stanowiącej zarządzoną została stoso
wnie do odezwy c. k. sądu krajowego w Krakowie z 15. 
lipca 1872 1 12716 publiczna egzekucyjna sprzedaż po- 
mienionej realności pod 1. 20/191 w Wiśniczu położonej, 
składającej się z placu budowlanego mierzącego długości 
sągów 25V2 a szerokości sągów 5 czyli razem 1271/2Q  
sągów wraz z piwnicą murowaną na tymże placu znaj
dującą się w szacunkowej wartości 368 zł. 95 kr. w. a. 
celem zaspokojenia sumy wekslowej 400 zł. w. a. zpu. 
która to egzekucyjna sprzedaż na terminach dnia 12. 
marca, dnia 23. kwietnia i dnia 23. maja 1873, każdą 
razą o godzinie 10. rano w tutejszym sądzie uskutecz
nioną i rzeczona realność przy wyznaczonych trzech 
terminach tylko powyżej lub za cenę szacnnkową naj 
więcej ofiarującemu sprzedanę zostanie.

Gdyby jednak realność ta  na powyższych trzech 
terminach nawet za cenę szacunkową sprzedaną być 
nie mogła — natenczas wzywa się więrzycieli na termin 
dnia 23. maja 1873 godzinę 3. po południu, a to  celem 
ustanowienia lżejszych warunków pod tym rygorem, że 
niestawających jako do większości przystępujących uwa
żać się będzie, po czem jeszcze jeden termin wyzna
czony będzie.

Dalsze warunki licytaeyi tudzież ak t opisania i
oszacowania i wyciąg tabularny w tntejszo sądowym 
zbiorze akt przejrzane lub odpisie podniesione być mogą

O tem uwiadamia się strony interesowane i wie
rzycieli hypotecznych z tem dołączeniem, że jednocześ 
nie dla wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu tabu
larnego — to je s t po dniu 30. stycznia 1872 do tabuli 
miejskiej weszli, lub którymby uchwała zjakiegobądź po 
wodu doręczoną być nie mogła, kuratorem ad aotum p. 
Marynowski c. k. notaryusz w Wiśniczu mianowany zo 
stał i temuż niniejszą uchwałę wręczono — o czem 
się tychże wierzycieli niniejszym edyktem zawiadamia 

C. k. sąd powiatowy.
Wiśnicz dnia 31. grudnia 1872.

sądowych za obecne podanie w umiarkowanej kwocie 
3 złr. 50 ct. się przyznających, pod następującemu od
będzie się warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość sza
cunkową w kwocie 300 złr., z tym wyraźnym zastrze
żeniem, żo wyż wspomniona realność w pierwszych 3ch 
terminach niżej ceny szacunkowej sprzedaną nie będzie.

2 Sprzedaż odbędzie się w. sądzie tutejszym na 
dniu 5. i 31. marca 1873 i 28, kwietnia 1873., godz. 
10. rano każdą razą, a chęć kupna mający, winni są 
złożyć wadium w kwocie 30 złr. w. a.

3 . Warunki licytaeyi, tudzież protokołu zastawne
go opisania i oszacowania realności sprzedać się m ają
cej w tutejszo sądowej Registraturze przejrzeć można. 

Rzeszów 20. grudnia 1872.
(283 1—3) Obwieszczenie licytaeyi.i

172 .

(278) © M e t
Oir. 1919. łBt>m Lemberger f. f. 8anbe8= al§ f?an= 

belggeridjte ttitb funbgmadd, ba§ am lOten Sanner 1S73 
bte girma „Brendel et Schorr“ fur ein ©elbn>ed)8ierge= 
fc^aft in Lemberg iu bem fjanbeiSregifter (iir @efellfd,'aftś>= 
fitmett gel8jd)t, bagegen bie girma „Talik Schorr“ fur ein 
@elbtt>ecf)Slerge)d)dfi in L em berg , berett ©igetit&umer pr. 
Falik Schorr ift — in bu§ ipanbelSregifter fiir ©tnjelnftr*
m en etngefragen  imtube.

23om  t. f . £an b e§*  a l§  ^panbet^geiic^te.
Lemberg, am 15. Sanner 1873.

(279 1—3) E  d y  k  t
Nro. 25297. C. k. sąd krajowy w Krakowie z a 

wiadamia niniejszym edyktem p, Stanisława Herzberga, 
tudzież spadkobierców tegoż, z miejsca pobytu i życia 
niewiadomych, że przeciw tymże p. Henryk Haller Hal- 
lenburg na dniu 14. Grudnia 1872 L. 25297 o orze
czenie, że prawo zastawu dla sumy 478 złr. 45 kr. m. k. 
z procentami i kosztami w stanie biernym części dóbr 
Jurczyce w poz. 31 on. intabulowane, zgasło przedaw
nieniem i ma być wymazanem, wniósł pozew, w zała
twieniu którego wyznaczony termin na dzień 19. marca
1873 o godzinie 10 zrana.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jes t niewiadomem, 
przeto c. k. Sąd w celu zastępowania pozwanych na 
koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adw. dr. 
Starzewskiego z substytucyą adw. dr. Mochnackiego 
kuratorem  nieobecnych ustanow ił, z którym spór wy
toczony według ustawy postępowania sądowego w G a
lic ji obowiązującego przeprawadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym aby 
wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nieb zastępcy 
udzielił wreście innego obrońcę sobie wybrał i o 
tem  c. k. sądowi doniósł w ogóle zaś aby wszelkich mo- 
źebnych do obrony środków prawnych użył w razie 
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 31. grudnia 1872.
(280) Obwieszczenie.

Nro. 225. C. k sąd obwodowy w Tarnowie jako 
Bąd handlowy zawiadamia, że dnia dzisiejszego do re je 
stru  dla firm pojedynczych wciągniętą została firma 
*L. Tabaczyński* dzierzycielenr firmy jest Ludwik Ta- 
baczyński właściciel bióra komisowego w Tarnowie.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 16. stycznia 1873.

(281 1 -  3) O b w ieszczen ie .
Nro. 1736. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie za

wiadamia Michała Schnitzla . iż wskutek prośby Babeti 
Singer wydany został do niego pod dniem 2 7. stycznia 
1873 do 1. 1736 nakaz zapłacenia sumy wekslowej
1215 zł. w. a. z pu.

Gdy miejsce pobytu Michała Schnitzla sądowi nie 
jest wiadome, przeto nakaz ten dla niego doręczył 
ustanowionemu kuratorowi p. Dr. Forystowi, i wzywa 
Michała Schnitzla, aby potrzebnych do obrony środków, 
temu kuratorowi dostarczył, lub sam albo przez innego 
pełnomocnika odpowiednie kroki obronne przedsię
wziął

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, 27. stycznia 1873.

(282 1 - 3 )  E  d y  k  t.
Nro. 4567 C k. sąd delegowany miej. powiatowy 

w Rzeszowie ogłasza, że dozwoloną uchwałą tegoż sądu 
z d. 20. grudnia 1872. 1. 4567., przymusowa sprzedarz 
przez publiczną licytacyę realności pod 1 80. w Przy- 
byszówce w obwodzie i powiecie rzeszowskim położonej 
do Anton:ego i Maryi Kamińskich należącej, ciała tabu
larnego nie stanowiącej, na zaspokojenie przyznanych 
Józefowi Bojbowi kosztów sądowych w ilościach 4 złr. 
68 ct., 2 złr. 85 ct , 1 złr. 12 c t , 1 złr. 87l/2 ct., 1 złr 
12 ct.,_78 ct,, 4 złr. 92!/2 c t , 1 złr. 20 ct. i kosztów 
jsomisyi w kwocie 5 złr. 30 ct. w. a., nareszcie kosztów

Nro. 10463. Zważywszy, że połowa placów i gran
ów do realności pod L. d. 101 rep. 147 w Jaworzniu 

„na roocy ugody sądowej z dnia 30. sierpnia
0 2 L. 8538, jako własność Katarzyny Korziażowej 

wyłączoną i fizycznie oddzieloną została, celem zaspo
kojenia pretensyi Cyny K urtza w sumie 1000 zł. z pn

zezwala^ się w dalszej drodze egzekucyj aa  przymusową 
sprzedaż przez publiczną licytacyę budynków t. j  domu 
drewnianego, stajni szopy z murowaną piwnicą i sto- 

° i n  Polowy gruntów do realności pod L. d. 101 
lifir v'’ Jaworzniu należących objętości 14 morgów 

1 f -8^ZI}1 O  własności Marcina Koziary stanowiących, 
pean01 r 1 kudyEki m  755 zł. połowa gruntów zaś na 

o ' zł. są oszacowane. Sprzedaż ta  odbędzie się w 
awocii termmach dnia 20. lutego i dnia 20 Marca 1873. 

az ego razu o godzinie 10 przedpołudniem w sali 
zwy yefi posiedzeń sądu powiatowego w Chrzanowie, | 
ano* W/ W0*aijia stanowi wartość szacunkowa w sumie 

J zł. wadium zaś 309 zł.; niżej ceny szacunkowej 
realność sprzedaną nie będzie.
■  ̂ Dalsze warunki licytaeyi jak równie akt opisania
1 oszacowania, oraz akt podziału gruntów w tutejszym 
sądzie przejrzane być mogą,

ru  , C. k. sąd powiatowy, 
rzanow, dnia 30 grudnia 1872.

(2c54 1 © M e t ,
s t f t - n ^ om SSejttfggeritfyte in Buczacz mub 

s. - etI, ®r^en ber Anastasia Moneta befaunt ge- 
macęt bajj Anna Wierzbicka, Katarzyna Kuzdrowska 
un Agnieszka Gugol gegen-Kasper unb Rosalia Moneta 
su w / Kutrowska. Felix Kutrowski unb bie (iegenbe 

<a||e nacj) A nastasia Moneta lnegen Dłdumuug unb Ueber* 
^  6 o tr @rUnb» t i 'W a f t  sub CN. 5 tn Nagorzanka ge* 
gen ^aęlung be$ łBetrageg non 124 fi. 25 fr. ójt. 28. ober 
UiBetgabe eon 15 Rod) 43i/2 Q  fllaftet SlcfergrunbeS ober 

berrn ©eitljeS mit 372 fi. 75 fr. óft. bie fllaga 
nn er bem 2. Suli 1872 3  3611 ongeftrengt fyat, bajj fur 

ie tegenbe Ufiaffe nad) Anastasia Moneta junt Suiator 
jusuo Moneta befteCtt unb bemfelben bte dHagflbeaeitition 
eom 14. Jłonember 1872 31. 5710 jugeftefli wurbe.

2Som f. f. JBegtrfbgeridjte.
Buczacz, am 14. 9łocember 1872.

(286 1—3) Obwieszczeni©.
ro. 4534. Celem zaspokojenia kwoty 65 zł. w a. 

z pn. na rzecz Leiby Kossa, odbędzie się przymusowa 
puDiiczna sprzedaż realności 1. 111 w Cbechłaoh do 

iuzniczki Justyny Labaj należącej w c. k. sądzie po 
wiarowym w Ropczycach w dwóch terminach a to : 24 
utego 1873 i 24 marca 1873 każdą razą o godzinie 

przed południem, na pierwszym terminie tylko za 
lub powyż ceny szacunkowej na drugim terminie i  po
niżej takowej.
cie 10C10n! ł T ° łania Stj nowi cena szacunkowa w kwo . w. a. a wadyum złożyć się maiace 101 zł
S t r a t n i  warun.k°7 . ^cy tacji i a Łt o i Z L  !  k e  
gistraturze przeglądnięte być mogą.

C. k sąd powiatowy.
Ropczyce, d. 8. stycznia 1873.

©efudje fitib unier iftadfir eifttitg ber gcfejjlidjen ©ifor* 
beriiiffe binnett bret 2Bo^?n bel ber f. f. $)oftbtrcftton in 
Lemberg einjnbringcn.

(Sine jeitiidje ^SoftanitSbienerSftetle beim sJ)oftamte in 
Lemberg. SafjreSioijti 350 fl. OLiiufi beS .iueiiftfleibeś in 
natura ©aution 200 fl.

©efud)e finb imtcr sJiacfnmiju;tg ber ®efc£lt<$ett @r» 
forberniffe binnen brei SBodjen bei ber f f ^oftbireftion tn 
Lemberg einjubttngen.

‘poftmciftcrftelle in Nadbrzezie ^ejirfśbanptmann' 
fdjaft Tarnobrzeg gegeu aDienfiaoitrag unb (Sauiion pr. 
200 f(. 3al)reSbeftefiung 180 fl. 2lmt§paufcf>ale 36 fl. unb 
bte ju »ercinbavenbe§ 3 afne§paufc^ale fur bie Unterbaltung 
ber laglttbeit Sotenfafirten jtutfcbfn Nadbrzezie unb Dzików.

©ejucpe finb bintteit brei 2Bod)en bei ber f. f. 'jloffi 
biiection in Lemberg eiitjubringeit unb ift in benfelben an* 
gugeben, iceldjeS geiitigfte ^)aufd)ale fur bie Unterfpiltuug 
ber erroSbntcn SSotenfafjrten beanfpnt^t wirb.

sFoftmetfterficlIe iit Winuiki gegen Xienflbevłrag unb 
(Saution 300 fl. SafyieśbeftaUung 300 fl. Slmtepauft^ale 
60 fl, unb ein 23ctenpaufd)ale cen 500 fl.

©efuc^e finb bimten brei SSo^en bei ber !. f. )̂oft« 
bireftton iit Lemberg etujubringen.

Lemberg ani 27. Samier 1873.

(287 1 —3) K o n k u r s .
Nr. 2038. Do obsadzenia miejsce tymczasowego 

konduktora pocztowego przy urzędzie pocztowym w 
Przemyślu, wynagrodzenie roczne 400 złr. dodatek na 
pomieszkanie 50 złr i takiż sam na ubiór urzędowy z 
obowiązkiem złożenia kaucyi 400 złr.

Podania z dołączeniem potrzebnych dokumentów 
mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcyi 
poczt we Lwowie wniesioue.

Miejsce tymczasowego woźnego pocztowego przy 
urzędzie pocztowym we Lwowie, wynagrodzenie roczne 
350 złr. z dodatkiem ubioru urzędowego z obowiąz
kiem złożenia kaucyi w kwocie 200 złr,

Podania z dołączeniem potrzebnych dokumentów 
mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekoy: 
poczt we Lwowie wniesione.

Posada pocztmistrza w Nadbrzeziu, w starostwie 
tarnobrzeskiem za kontraktem  i złożeniem kaucyi 
w. kwocie 200 złr., dotacya roczna 180 złr. ryczałtowe 
kancelaryjne 36 złr. i stosowne do ugody wynagrodzenie 
za utrzymywanie codziennych jazd posłańozych między 
Nadbrzeziem a Dzikowem. Podania mają być w przeciągu 
trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie 
wniesione 1 w tychże wyrażone najmniejsze wynagrodze
nie żądane za powyższe jazdy posłańcze.

Posada poczmistrza w Winnikach za kontraktem 
i złożeniem kaucyi w kwocie 300 z łr ,  dotacya roczna 
300 złr. ryczałtowe kancelaryjne 60 złr. i za utrzyma- 
wanie jazd posłańczych 500 złr.

Podania m ają być w przeciągu trzech tygodni do 
c. k. Dyrekcyi we Lwowie wniesione.

Z c. k. Dyrekcyi poczt.
We Lwowie dnia 27. stycznia 1873.

©  0 «  C U X S.

3- 2038. ©h;c 3eit(id)e jpeftfcnbuftmśftelle beim 
$)oftamte Przemyśl. SaŁulc^u 400 fl. Słuartierjinebcitrag 
unb @qni)ńuingśfaufcf>ale pr. jn 50 fl. ©aiiiion 400 fl.

(289 1—3) E d y k t
Nro. 24716. C. k. Sąd powiatowy lwowski miej. 

del. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść ogłasza, że 
na dniu 13. stycznia 1871. zmarł we Lwowie bez po
zostawienia ostatniej woli rozporządzenia Władysław 
Józ< ł Trawiński.

Gdy tutejszem u sądowi wiadomem nie jest, czy 
i komu prawo spadku przysłużą, przeto wzywa się 
wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek bądź tytułu p ra
wo do pozostałego spadku sobie rościli, by w przecią
gu roku począwszy od dnia dzisiejszego do Sądu się 
zgłosili i wykazując prawo do dziedziczenia, oświadcze
nia przyjęcia spadku wnieśli, gdyż w przeciwnym razie 
spadek, dla którego kuratorem tutejszego adwokata Dra 
Gregorowicza ustanowiono tylko z oświadczającymi spad
kobiercami pertraktowanym i tymże przyznanym, lub 
w razie, gdyby do tego spadku nikt się nie zgłosił, c k. 
skarbowi przyznanym będzie.

Lwów d. 20. grudnia 1872.
291 1—3) E d y  k t.

Nro. 58160, C. k. lwowski Sąd krajowy czyni n i
niejszym edyktem Fiorentynie, Wandzie," Ludwice trr, 
im Dunikowskiej wiadomo, że w załatwieniu prośby de 
praes. 29. października 1872.1.58160 uchwałą/."dnia 
23. listopada 1872. do 1. 58160, w sprawie Ludwika 
Kubego, o wykreślenie ze stanu czynnego dóbr Stopni
ca szlachecka, preaotacyi prawa Fiorentyny, Wandy. 
Ludwiki trz. im. Dunikowskiej, do odebrania dóbr S to
pnicy szlacheckiej w razie niezapłacenia. 4000 dukat.- 
rozprawa w myśl §. 45. ust. hip. ro z p o c z ę tą , z o s ta ła .  
Ponieważ miejsce pobytu Fiorentyny, Wandy, Ludwiki 
trz. im. Dunikowskiej, a w razie tejże śmierci spadko
bierców jej jest niewiadome, przeto c. k. Sąd krajowy 
tutejszego adw. Dra Popiela ze zastępstwem przez adw. 
Dra. Wszelaczyńskiego kuratorem ustanowił i temuż po
wyższą uchwałę tabularną doręczył.

Lwów d. 23. listopada 1872.

(293 1—3) E  d  j  y  k  t.
Nr. 6).156. Lwowski c. k. sąd krajowy ogłasza 

uiniejszem, że w sprawie egzekucyjnej pp. Jędrzeja 
Uścieńskiego i Czesławy Osieckiej przeciw p Dr. Ka
źmierzowi Dendorowi pto. 2000 złr. inou. konw. z pn. 
celem ściągnięcia tej wierzytelności z przynależyto- 
ściami, dozwala egzekucyjną publiczną sprzedaż połowę 
realności we Lwowie pod Nr. 181 miasto położonej, 
powyższej wierzytelności jak  Dom. 89 pag. 354 n. 21, 
27 i 55 on za hipotekę, służącej niegdyś jak  Dom. 89 
pag. 343 n 12 haer. osobistego dłużnika p. Kaźmierza 
Dendora teraz zaś iak Dom 89 pag. 352 n. 22 haer. 
p .  Marcelli Papara własnej, która to publiczna sprzedaż 
w sądzie tntejszym w dwóch terminach a to na dniu 
3. marca i na dniu 3. kwietnia 1873 każdym razem 
10. zrana i również każdym razem tylko za cenę wy
wołania lub wyżej takowej przedsięwziętą będzie. Jako 
cenę wywołania ustanawia się kwotę szacunku, to jest 
kwotę 15.291 złr. 14 ct w. a

a) jako waclyum zaś przez każdego chęć kupienia 
mającego złożyć się mające, kwotę 1500 złr. w. a 
bądź w gotówce bądź też w papierach wartościowych 
wedle kursu obliczonych. Akt detaksacyi, bliższe warunki 
licytaeyi w ts. Registraturze, zaś na terminie licytaeyi 
w obec komisyi przejrzane być mogą. Gdyby na po
wyżej wyznaczonych dwóch terminach rzeczona połowa 
realności przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną 
zostać nie m ogła, na tedy ustanawia się do ułożenia 
ułatwiających tę  sprzedaż warunków dalszy term in na 
dzień 7. kwietnia 1873 godzinę 3. po południu, na 
którym tak egzekwenci i dłużnicy, jakoteż wszyscy 
wierzyciele hipoteczni pod tym rygorem stanąć winni, 
iż niestawający jako przystępujący do większości gło
sów stawająeych uważani będą

O tem zawiadamia się oprócz egzekwentów, d łu
żników i znanych sądowi wierzycieli hipotecznych, 
szczegółowo jeszcze dalszego wierzyciela Władysława 
Malinę z życia i miejsca pobytu niewiadomego i wszy
stkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 8. 
września 1872. t. j. w dniu wydanego dla tej sprawy 
ekstraktu tabularnego do tabuli weszli i którymby bądź 
niniejsza uchwała przed wyznaczonym terminem licyta- 
cyjnym, bądź którakolwiek z późniejszych w tej sprawie 
wydać się mających uchwał w przynależnym czasie, 
z jakiegokolwiekbądź powodu doręczoną zostać nie 
mogła, do rąk kuratora dla nich niniejszem w osobie 
p . adwokata Dr. Popiela z substytucyą p. adwokata 
Di;. Nurkowskiego ustanowionego.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dma 14. grudnia 1872.



© r f e n i i f n t f j e .
R a m o l i  © v .  93?ajfcfldt bciS ^ a i f e i S !  © a 6  f. f. S au b cś  

geriĄd i«  © tra ffac i /c i i  a tó  f t g & g t t f ó t  t a  © i c i t  c t fc i in t  uber  
śj lntrag t e r  f. f. (S t a a t ś a i i t o a l t f d j a f f , baj) ber  S n l j a l t  bes in  
ber  9 ł r .  2 9  befi S ń g b la t t e g  „S B a u b e re i"  (S lbenbM ait)  ge= 
b r a f y e n  t i f i b l ś  im ie r  b e r  U t b e r f c M f t : „ 3  a r  © t im m n . t g  in 
Siófymen, «3rag, 2 9 .  J t a n n e r"  fcab 33erbredjen ber. © f o r m u j  
ber cffentlicben Słitfye nad) § 6 5  a  ©4. © • bfg ru iib f1, fculjer 
n a d )  31rt. V beS ©efel/eS n o m  !5 tc n  D c to b e r  1 8 6 8  SR. ® .
0 .  Dłro. 1 4 2  t a ?  SScrbct . fcci p a t e t f l e r b m t u n g  bicfoY 
© nttf fc t jr if t  awSgifprodjjcn tt>ivb.

S?om f. f. 2anbe8geri<$tc tn ©traffadjen.
SB ien, ant I. jje b m a r  1873.
SSabitjcb mp. ©ftalliimer mp

©aś f. f- TRuitflertum befl fsmtcni bat unterm 3Óten
3anner 1873 3- 44O/M: J. bat periobtfdjcn SDrućEid/rifien
^Cernagorae1- (jn Settnje) m.b „Nicdiuye.iye* (in SMgtab) 
auf Orunb br>3 §. 26 bc§ ^B j^feęeS  bat ^ofirebit R{f 
bie im 5Reid)8ratf)e oectrctenen Soiitgreictfe uttb Santer ent< 
jogen. (332)
(254 3—3) E  d  y  k  t

Nr. 6391. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu
zawiadamia niniejszym edyktem p. Kornflja Fischera 
i p. Henrykę Bilińską że przeciw nim i innym tako 
współspadkobiercom Anieli Bar Lewartowskiej, W ikto- 
ryja Zubrzycka wniesła pozew o zapłacenie kwoty 
48 zł 14 kr. w skutek którego term bi do rozprawy 
sumarycznej na dzień 26. lutego 1873 o godz. 10 rano 
został wyznaczonym.

Gdy miejsce pobytu współpozwanych Kornela F i
schera i Henryki Bilińskiej sądowi nie jest wif« domem, 
przeto c. k. sąd w celu zastępowania tychże, na koszt
1 niebezpicczt ństwo ich tu t adw. Dr. Bersona z sub
stytucyą adw. Dr. Jarosza kuratorem nieobecnych 
ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy po
stępowania sumarycznego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem mniejszym edyktem współpoz
wanych aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli 
lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich 
zastępcy udzielił® lub wreście innego obrońcę sobie 
wybrali i o tein sądowi doniośli, w ogóle zaś aby 
wszelkich możebnych do obrony środków prąwnych użyli, 
w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania 
skutki ;sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 21. grudnia 1872.

(269 2— 3) O g ło s z e n ie .
L. 842. C. k. sąd onwodowy Tarnowski zawiada

mia nmiejszem Pinkasa Obanelesa, z miejsca pobytu 
niewiadomego, że Szaja Wolf Ringel przeciw temuż 
w dniu 13. czerwca 1872 do 1. 10654 nakaz płatniczy 
sumy wekslowej 629 złr. 48 kr. w. a. uzyskał, tudzież 
że dla obrony praw pozwanego p. adw. kraj Dr. S ta
nisław7 Tokarz z substytucyą p. adw. Dr. Samuela R ei
nera kuratorem zamianowany został.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 16. stycznia 1873.

(272 2— 3) S  d  y  k  t.
L. 5286. C. ]-. sąd powiatowy w Kossowie podaje 

do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie kapitału 
w y k u p n a  w resztująfcej kwocie 4 złr. w a. , renty bie
żącej do końca września 1870 w kwocie 2 złr 641/2 
kr. w. a ., dalszej renty cd powyższego kapitału wy
kupna bieżącej, począwszy od 1. października 1870 do 
końca kwartału, w którym spłata nastąpi wraz ze 
wszystkiemi przynależytościami [rzez c. k. urząd po 
datkowy w Kossowie w chwili zapłacenia liczebnie 
oznaczyć się mającemi, koszów egzekucyi w kwocie
2 złr. 64 k r .,  kosztów komisyi w kwocie 1 złr. 40 InT, 
dalszych kosztów egzekucyi w kwocie 4. z*r - 37 k r.,
nakoniec kosztów teraźniejszego podania w kwocie
5 złr 10 kr. w. a. publiczna sprzedaż realności już 
zastawnie opisanej i oszacowanej, pod 1. k. 389 w Pi- 
styniu położonej, do nieobjętej -masy po ś. p. Gerszo- 
ni6 Zeiclmer należącej, na rzecz funduszu indemniza- 
cyjnego na dniu 26. lutego, 27. marca i na duiu 24go 
kwietnia 1873 przedsięwziętą będzie z tern, że realność 
powyższa w pierwszych dwóch terminach za cenę sza
cunkową 150 złr. lub wyżej tej ceny, na trzecim te r
minie zaś nawet niżej tej ceny sprzedaną będzie

Każden chęć kupna 
Szacunkowej jako wadyurn

wi nien 10°,70 cenymający . . . .  
do rąk komisyi licytacyjnej 

złusyć- — Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt 
oszacowauia można w tusądowej registraturze przejrzeć.

Względem zaległych podatków i innych ciężarów 
odeseła się chęć kupna mających do tutejszego c. k. 
urzędu podatkowego.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów, duia 12. stycznia 1873.

(277 2— 3) E  d  y  k  t.
Nro. G4459. C. k. Sąd krajowy jako handlowy 

we Lwowie mianuje celem doręczenia nakazu zapłata 
na prośbę Józefa Stuekera o zapłacenie restojącej sumy 
wekslowej i32 złr. w. a. zp . u., z wekslu z daty Lwów 
21. maja 1871. na 176 złr. w. a., opiewającego na dniu 
10. lipna 1872. 1. 37551 wydanego, z miejsca pobytu 
niewiadomej pozwanej Rosy Juwelisowej, adw. dra Je- 
k desa z zastępstwem adw. dra Freudenberga kuratorem.

O czem się z miejsca pobytu niewiadomą Różę 
Juwelisowę niniejszem z tern zawiadamia, iż taż usta
nowionemu kuratorowi potrzebną informację udzielić, 
lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem sąd tutejszy 
zawiadomić może.

Lwów dnia 11. grudnia 1872 r.
(335 2—3) K  O U k  u  r  9.

Nr. 22. V. P. W obrębie c. k. gal. Dyrekcyi poczt, 
tą  cztery miejsca ofieyałów pocztowych z roczną płacą 
700 zlr. i z obowiążkiem złożenia kaucyi w kwocie 
C00 7.1r. do obsadzenia

Ubiegający się o te posady, mają swe podania 
z dołączeniem potrzebnych dokumentów w przeciągu

czterech tygodni w przepisanej drodze wnieść do ■ c. k. 
dyrekcji poczt we Lwowie.

Lwów, dnia 2. lutego 1873.
I  9  U t  t l i  9 .

Sir .  22 . 23, jp. S m  23erei<$e ber galt/ifdten f. f.
poftbirection ftub 23ter P o f t  = ©ffijtahnftcffett  m it  tam  ©e*
l)alte ja^rtic^er 700  fi., tttib te r  0 n p f I id ) tu n g  gum Kr*
lage ber Kaufton min 6 0 0  gu tefepen. .

© ie  SSeroerbci ura bieje jfcienffpeften Ijaben ifjre gs«- 
boiig u i f fn m la t  ©efudję j j inm n  tiier 2Bod/eu ttn oor*
gefcfcnebenen SBege bet ber {. f. ^cftb irection in Semberg 
gu itbmeicljett.

Lemberg, arn 2. jfebruar 1873.
(344 2— 3) E d y  k t

L 68151. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej
szym edyktem wiadomo czyni, że o zmazanie i wykre
ślenie ze stanu biernego realności pod L. 3594/4 we 
Lwowie ciążących, tamże ut lib. dom 52 p. 267 n. 7 
on praw. Samuel Gall i Franciszek Szczudłowski p rze
ciw nieraadomym z życia i miejsca pobytu Janowi 
Hornungowi i Annie Homungowej, jako też ich możli
wym spadkobiercom pod dniem 20 giudnia 1872 do 
1.68151 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w sku
tek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 18. lu
tego 1873 godz. 10. zrana wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pozwanych Jana Hornunga i 
Anny Hbrnungowej i tychże możliwych spadkobierców 
nie jest wiadomem, a zatem c. k. sąd krajowy do za
stępowania i na ich koszt i szkodę tutejszego p. adw. 
Dr. Sermaka z zastępstwem przez p. adw, Dr. Skał- 
kowskiego kuratorem m ianow ał, z którym niniejsza 
sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej 
przeprowadzoną będzie

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanycb, 
aby w należytym czasie osobiście stanęli, lub potrze
bne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili, 
łub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, sło
wem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wyni
kające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą 
musieli.

C. k. sąd krajowy.
Lwów, dnia 17, stycznia 1873.

©  & i C t.
9?r. 6 8 1 5 1 .  23om L e m b e r g e r  f. f. SanbeSgeridjte w ttb  

m ii  biejetn (Sbicte befaunt gemad)t, baj) S a m u e l  G a l l  unb 
F r a n z  S z c z u d ło w s k i  gegen bie bem 8eben unb SBo^norte 
nadj unbefantiten J o b a n n  H o r n u n g  unb A n n a  I i o r n u a g  
unb befAi eilDaige @rbcn p to .  Sofdjung unb © ftabit t trung 
b r r  D . 52 p a g .  2 6 7  u . 7 on .  Ijaftenben 3fłed^te aub bem 
SaflenftanDc ber Ołealitat 3ir. 3 5 9 4 '4 lun biefem f. f. 2an= 
beSgcrtdjte un term  20. ©egember 1 8 7 2  g. 31- 6 8 1 5 1  eine 
3?tage angeftrengt (taben, itber tnelc^e eine S a g ja ę u n g  gum 
munblid)en 23etja(nen auf fceit 18. y e b ru a r  18 73  10 Utjr 
SBormiitagd beftimmt morben iff.

©a nun ber 2Bcl)uort ber 23elangten Jobann Hor
nung, Anna Hornung unb beren eimaige (Srbeu unbefannt 
ift, jo tft jut btefelben auf tłjre ©efu^r unb 3voffctt ber îe= 
figę § r. SaubeSabrocat ©r. Sermak mit ©ubftiiuintug beb 
hiefigen § r. Saubebabuecaten ©r. Skałkowski gum (Śura= 
tor bfcftetlt toorben, mit tueldjem audj bie obenermabnte 
9ied)tbjad;e nac  ̂ ber fur ©nugreif norgefd^riebenen @erid)tS= 
orbmtng mitb burdjgefiibrt werben.

ŚRit biefem ©bicte merbm ^iemit bie 0clangten auf- 
gefortett, in ber erdfptedjeuben 3eit entweber perfóulid) gu 
erfdeinen, ober bie notfjigen 23eljelfe bem beftellteu ©urntor 
gu crłbęiLytj ober aui^ etnen anberett 23ertretter gu tna^Ien 
uub biefen Dem ©eriĄte befannt gu tnad^en, iiberljaupt bie 
gtDcdmafjigen SBert^eibigunggpiittel anguwenben, tnibvigeu8 
bie burd) 23eifaumung fieroorgcrufenen Ułacbt^eiie fie fid) 
felbft ioevbax gitgufc r̂eiben ntiiffeu.

Lemberg, am I7.,3dnner 1873.
(345 2 - 3 )  E d yr k  t.

Nr. 68152. C. k. sąd krajowy we Lwowie ni
niejszym edyktem wiadomo czyni, że Samuel Gall 
i Franciszek Szczudłowski przeciw niewiadomego z ży
cia i miejsca pobytu Mateuszowi Alderowi i tegoż 
możliwym spadkobiercom o wykreślenie :■ wyextabulowa-nie 
z stanu biernego realności pod 1. 3594/^ praw tamże 
ut. Lib. D. 52 p. 389 n. 13 on. ciężących pod dniem 
20. grudnia 1872 do 1.68152 pozew wnieśli i o pomoc 
sądową p ro sili, w skutek czego termin do ustnej roz
prawy na dzień 18. lutego 1873 godz. 10. rano usta
nowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu, pozwanego Mateusza 
Adlera i tegoż możliwych spadkobierców jest niewia
dome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępywania tychże 
i na icli koszt i szkodę tut. adw. Dr. Sermaka z za
stępstwem przez p. adw. Dra. Skałkowskiego kuratorem 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy 
sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie-

Ninjjejszym więc edyktem wzywa się zapozwanycb, 
ażeby w należytym czasie osobiście stanęli lub potrze
bne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili lub 
innego zastępcę wybrali, i sądowi oznajmili ogółem sto
sownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające 
z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą 
musieli,

Lwów, dnia 17 stycznia 1873.
®  b i e *.

3lv 6 8 1 5 2 .  23om L e m b e r g e r  !. f. 8aube§geri$te  
tuirb mit biefem Gśbifte befannt gemad)t, baj) S a m u e l  G a ll  
unb F r a n z  S z c z u d ło w s k i  gegen b-tt bem Seben unb 5So(jn= 
orte nad) uubefaunteu M a t h i a s  A l d e r  ut>b beffen etmeige 
©rben auf libfdptng uub © jtabufirung  ber d o m , 52  p a g .  
3 8 9  n. 13 on . tjaftenben 9Tcd)tc anb bem Saftenftanbe ber Słealt-- 
tdt SRr. 3594/4 bei btefem f. f. SanbeSgeric^te unterm 20 . © t*  
gentber 1872  g. 3af)l. 6 8 1 5 2  eine | ( a g e  angeftrengt fcaben, 
ubiii meldje eine ©agfa^mtg  guttt munbticben SSctfa^reu auf 
ben l S t e n g e b r u a r  18 73  jef.iill v 23ormittag? beftimmt mor= 
ben ift.

© a  n u n  ber 2Bol)iiort beb S M angten  M a t h i a s  A ld e r  
unb feiner etmaigen ©rben unbefannt ift, fo ift | u r  biejetben 
auf i^re ©efafyr unb ótoften ber ^iefige Sanbe8abnoca=
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©r. Sermak mit ©nbftitutrung be§ ^ieftgen Sanbedabbot 
cafett ©r. Skałkowski gum Kurator beftellt morben, mit 
ffiddjcm aud  ̂ bie cbciiennaljnte 8łed)t§fa(f)e na^ ber Ju r  
©atigien Borgefcbriebenen ©eric^tborbnung tntrb burc^gefu^rt 
werben.

Tkit  biefem Gbicte  w erben  £)iemit bie S e l a n g t e n  auf= 
geforbert ,  tn  ber  cutfpred jenben  3 e i t  en tw eber  p e r jo n l t ( |  gu 
er[cf)etnen ober bie notf i igen  Sef ie lfe  bem beftetlten K u r a to r  
gu ertljeilen ober a ud) etnen a n b e re n  23crteter gu w an ien  
u b e r ^ a u p t  bie gwedmafsigett 23ert^e ib ig un g8 m it te l  anguwen* 
ben, ^e rco rg e ru fen en  9ład)tt)eite  fie ftc^ felbft Werben gufdjreń 
ben m uffett .

Lemberg, bett 17. Sdmter 1873.
(349 2 —3) ©  b i t  t.

5Jh\ 622. 23om f. f. 23egtrf8gertdjte Biała wttb ben 
bem 'JlufentjjaltSorte nad) nnbefannten Moritz, Julie, Em a
nuel, Ignatz, Lotti, Marie unb Jozef Freiberger ^iemit 
befannt gegeben, baf bie Kbelente Wilhelm unb Karolinę 
Zipser sub praes. 28 Sduner 1873 3- 622 wieber fie bie 
,ft'1age megen Sóft^ung ber gu i^ren ©unften im Saftenftanbe 
ber jReatitdten sub 3it* K. 8 a. 13 n. itnb 249 a. 14 n. 
ut Lipnik auSl)aftenben ©afcpoft pr. 137 ft. 40 fr. 21/60 
angeftrengt ^abeit junt Kurator fur fie $ r . 9lbw. ©r. Ki» 
jenberg aucp iljre @efal)r unb ^often Beflellt u. jur tnunb* 
(ii^ett 23etl)anblung bie Sagfafyrt nu^ ben 18 gebruar 1873 

ttm 10 U^r S3ormtttag8 anberaumt wnrbe.
© i e  tB etangten  w erb en  bemitacf) e r tn n e r t  bem K u r a t o r  

itjre 0 e ^ e l f e  notp  recfitgeittg mitgutl)eilett ober bei ber  5tag= 
fai)rt perfonltd)  ober b t t r ^  einen a n b e rn  SSertreter j n  erfbbei* 
nen, a lb  fonft bie g o lge tt  au8  biefeu 93erfdttmnifb fie fitb 
fctbft gufc^retben m ufj ten .

Biała, am 29. Sanner 1873.
(35 i 2—3) E  d  y  k  t.

L. 5665. C. k, sąd powiatowy w Żywcu podaje 
do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pana 
Israela Israeli ze sumą 525 złr. z p. n wywalczoną od 
Józefa Kucharskiego w Żjw cu dozwoloną została przy
musowa sprzedaż przez publiczną licytacyę realności 
pod Nr. 56 w Żywcu położonej, Józefowi Kucharskiemu 
należącej, składającej się z domu drewnianego pod 
Nr. 56 w wartości 550 złr , trzech niwek w wartości 115 
złr. i trzech zagonów w wartości 40 złr. Przymusowa 
licytacya odbędzie się w zabudowaniu c. k. sądu w 
Żywcu przy trzech terminach, a mianowicie: dnia 13. 
lutego 1873, 13. marca 1873 i 31. marca 1873, każdą 
razą o godzinie lOtej przed południem w tutejszym 
sądzie.

Wyciąg tabularny, protokół oszacowania gruntu i 
waruuki licytacyjne przejrzane być mogą w reg is tra iu - 
rzo sądu tutejszego.

Żywiec, dnia 23. grudnia 1872.
(255 3— 3) SJ d  y  k  t.

Nr- 6843. C k- sąd powiatowy w Gródku po
daje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie su
my 287 zł. 76 kr. w. a. zpn. gal. c. k. uprz. Zakłado
wi kredjtowemu włościańskiemu od Jana i Haski Pesko 
należącej się rozpisuje się publiczna egzekucyjna sprze
daż realności nr. 54 w Kiernicy położonej ciała tab u 
larnego niemającej, k tóra na dniu 20. m arca 1873 o 
lOtej godzinie z rana w tut. sądzie odbędzie się.

Za cenę wywołania stanowi się suma 600 złr. 
w. a. która przyjętą została jako wartość szacunkowa 
realności nr. k. 54 w Kiernicy położonej i jako podstawa 
do wymiaru pożyczki.

Chęć kupienia mający obowiązany jes: do rąk 
komisyi licytacyjnej przed licytacyą złożyć zakład 60 
złr. w. a. w gotówce, w obligacyach, w listach zastaw
nych towarzystwa kredytowego, albo też w listach za
stawnych gal. c. k. uprz. Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to według 
kursu w ostatniej Gazecie Lwowskiej, ogłoszonego.

Reszta warunków licytacyi przejrzane być mogą 
w tutejszo sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gródek, dnia 12 grudnia 1872.

(338 2—3) Obwieszczenie.
L. 66119. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni, iż pp. Teofil Sawczyó- 
ski, Markus Rapp, małżonkowie Mojżesz i Golde Pine 
Rapp, tudzież Jaltób Sawczyński o wykreślenie kwoty 
620 złr. m. k. ze stanu biernego gruntn pod L. 442% 
przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Nehe- 
miaszowi Bachstitz pod dniem 11. grudnia 1872 1 66119 
pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili, w skutek 
czego do ustnej rozprawy termin na dzień 18. lutego 
1873 godzinie lotej rano wyznaczonym został.

Ponieważ miejsce pobytu Nehemiasza Bachstitz 
nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy do za
stępowania i na tegoż koszt i szkodę tutejszego adwo
kata p. D r Sermaka z zastępstwem przez p. adwokata 
Dr. Popiela kuratorem  mianował, z którym  niniejsza 
sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej 
przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, 
aby w należytym czasie osobiście stanął, lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub in
nego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem sto
sownych do obrony środków u ży ł, gdyż wynikające 
z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 17. stycznia 1873.
(257 3—3) E  d  y  k  t.

L 4161. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwów* 
ski niniejszem wiadomo czyni, ii  z powodu wydanego 
ua prośbę Berła Walzera przeciw Janowi, Franciszkowi 
i Rozalii Selteureichom pod duiem 20. listopada 1872
1. 61133 nakazu zapłaty sumy wekslowej 170 złr. w. a. 
z p. n. dla niewiadomego z miejsca podytu Jana Sel- 
tenreicha, kuratora w osobie p. adwokata Dr. Emila 
Hilbrichta z substytucyą p. adwokata Dr. łłasiewicza 
ustanowiono, i doręczenie przeznaczonego dla Jana 
Seltonreich egzemplarza nakazu zapłaty do rąk  pierw
szego zarządzono.

Lwów, dnia 22. stycznia 1873,
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(262 3 - 3 )  E d y  k  t.

L. 47521. C. k. sąd krajowy we Lwowie uiniej.
szym edyktem wiadomo czyni, że Szymon Szczudłowsk1 
przeciw Chaji Goldstern i Ewie Berger pod dniem 
29. kwietnia 1867 1. 24328 pozew wniósł i o pomoc 
sądową prosił.

Ponieważ miejsce pobytu Chaji Goldstern i Ewy 
Berger nie jest wiadomem, w skutek czego c. k. f-ąd 
krajowy do zastępywania i na tychże koszt i szkodę 
tutejszego pana adwokata Dra. Gregorowicza z zastęp
stwem p. adwokata Dra Małego kuratorem mianował, 
z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla 
Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, 
aby w należytym czasie osobiście stanęły, lub potrzebne 
tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliły, lub in
nego zastępcę wybrały i sądowi oznajmiły, słowem sto
sownych do obrony środków użyły, gdyż wynikające z 
zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musiały.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 28. września 1872.

(268 2— 3) E d y  k  t.
Nro. 9395. C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie 

ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia wywalczonej 
przez Piotra Pytlika przeciw Hubertowi i Tekli Plassom 
sumy 1495 zł. a w. wraz z procentam1 po 6 od sta 
od dnia 9. grudnia 1869. bieżącemi, tudzież przyznane- 
iui już kosztami sporu w kwotach 9 zł. 58 ct. i 13 zł. 
72 ct. a. w. jako też obecnie przyznającemi się kosz
tami egzekucyjnemi w ilości 12 zł. 86 ct a. w. doz
wala się po uskutecznionej ut. Dom. 495 pag 3 num. 
13 on. i Iastrm. 1166 pag. 272. n. 1 on. egzekucyjnej 
intabulacyi na egzekucyują licytacyę summy 5700 zł. 
a. w. wraz z prowizyą wedle Dom 495. pag 3. num. 
13 on. w stanie biernym folwarku Dąbra czyli Dąbro
wa w obwodzie Rzeszowskim położonego, na rzecz egze 
kwowanych Huberta i Tekli Plassów zaintabulowanej 
pod następującemi warunkami.

1. Do przedsięwzięcia tej licytacyi w gmachu tu
tejszego Sądu odbyć się mającej, wyznacza się trzy 
term ina mianowicie na dzień 13 lutego, 27 lutego i 
13 Marca 1873, każdą razą o godzinie lOtej przed po
łudniem.

2. Za cenę wywołania ustanawia się kwota 5700 
zł. a. w. jako równowartość sumy przedmiotem niniej
szej egzekucyi będącej w stanie biernym folwarku Dą
bra, czyli Dąbrowa zc Intabulowanej, z tern nadmienie
niem, że ta  suma na pierwszych dwóch terminach tylko 
za cenę wywołania lub wyżej takowej, na trzeoiem zaś 
terminie i poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiaru
jącemu sprzedaną zostanie.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 
złożyć do rąk  komisyi licytacyjnej tytułem wadjum 
kwotę 570 zł. a. w. w gotówce lub też papierach pu
blicznych wartość pieniędzy mających po kursie w „Ga 
zecie Lwowskiej11 na dniu poprzedzającym licytacyę 
notowanym.

Po ukończonej licytacyi wadjum najwięcej ofiaru
jącego zatrzymane i do depozytu sądowego oddane, a 
jozeli w gotówce złożone było w swym czasie do ceny 
kupna doliczone, innym zaś licytantom po skończonej 
Lcytacyi zwrócone będzie.

4 . Nabywca tej sumy obowiązanym będzie w prze
ciągu 30 dni po prawomocności uchwały ak t licytacyjny 
ao wiadomości Sądu przyjmującej całą cenę kupna do 
depozytu sądowego złożyć, w którą złożone w gotówce 
wadjum wliczone zostanie.

5. Po złożeniu całej ceny kupna zostanie na żą
danie nabywcy temuż dekret własności nabytej sumy 
na własny koszt zaintabulowany, przyczem wszystkie 
długi hipoteczne na sprzedanej tej sumie ciążące wy
kreślone i na cenę kupna przeniesione zostaną.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipote
czny może ktokolwiek przejrzeć w registraturze sądo
wej lub przy terminach sprzedaży.

O tej licytacyi zawiadamia się obie strony do 
rąk własnych, c. k Prokuratoryą Skarbową we Lwowie, 
c. k. urząd podatkowy w Rzeszowie, p. Cesława Wol 
skiego, tudzież wierzycieli, którzyby po 17. Październi
ka 1872. prawo hipoteki na tej sprzedać się mającej 
sumie uzyskali, lub którymby uchwała o rozpisaniu l i 
cytacyi z jakiegokolwiekbądź powodu doręczoną nie zo 
stała przez ustanowionego kuratora p. adwokata dr. 
Reinesa z substytucyą p. adwokata dr. Kostheima.

Rzeszów dnia 5. Grudnia 1872.
(319 3—3) Obwieszczenie konkursu.

L. 51199. W celu nadania stypendyum z funda- 
cyi księdza Medarda Jelity  Neronowicza, opróżnionego 
z początkiem roku szkolnego 1872/3 rozpisuje się kon
kurs do końca lutego 1873 r.

Rzeczone stypendyum wynosi obecnie 60 złr. ro 
cznie, i może być podwyższone w miarę powiększenia 
się dochodów funduszu stypendyjnego.

To stypendyum przeznaczone jest wyłącznie dla 
ubogiego ucznia pochodzącego z miasta Nowego Sącza

Podania ubiegających się o to stypendyum zao
patrzone metryką chrztu, świadectwem ubóstwa, tudzież 
świadectwami szkolnemi z ostatnich dwóch półroczy 
należy wnieść na ręce przełożonych Dyrekcyi szkolnych 
do c. k. Namiestnictwa przed upływem terminu kon 
kursowego.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 28. stycznia 1873.

(320 3— 3) Obwieszcaenie.
L 59899. Celem zabezpieczenia budowli konser

wacyjnych w latach 1873, 1874 i 1875 na gościńcu 
Biała-Stryj-Sniatyńskim w okręgu budowniczym Myśle
nickim wykonać się mających odbędzie się na dniu 
20. lutego 1873 r. w c. k. starostwie w Myślenicach 
publiczna licytacya przez oferty piśmienne.

Cena fiskalna robót na rok 1873 do wykonania 
przeznaczonych wynosi kwotę ogólną 1682 złr. 1 kr.

W arunki tych budowli, jak niemniej sumaryczny 
kosztorys i ceny jednostkowe przejrzano być mogą

w godzinach urzędowych w wymienionem starostwie, 
dokąd także oferty zaopatrzone w 50'0 wadyum z wy
rażeniem cen nie tylko cyframi, ale też i literam i 
w wyznaczonym terminie najdalej do godziny 12tej 
w południe wniesione być mają.

Oferty spóźnione, lub nie ułożone według prze
pisu, uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27. stycznia 1873.

(326 3— 3) Obwieszczenie.
L. 619. W Limanowie otworzono stacyę telegra

ficzną z ograniczoną służbą dzienną.
C. k. Dyrekcya telegrafów.

Lwów, dnia 1. lutego 1873.
(33 [ 3 - 3 )  E d y  k t.

Nr. 63. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Pod- 
hajeach czyni Się wiadomem, że na podstawie prawo 
mocnej t s. uchwały z duia 10. stycznia 1871 1. 71 
celem ściągnienia zaskarzouych kwot 95 złr. zpn. eg
zekucyjna sprzedaż realności w Podhajcach pod 1. 632 
położonej, a do małżonków Jana i Anny Sabotowiczów 
należącej się dozwala i do przeprowadzenia tejże 3 ter 
mina a to dnia 4. marca 1873, dnia 4. kwietnia i dnia 
5. maja 1873 się wyznacza.

Warunki licytacyjne są nastąpujące :
1. Jako cena wywołania ustanawia się cena sza

cunkowa tej realności w kwocie 182 złr.
2. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed 

rozpoczęciom licytacyi 10%  wadyum w kwocie 18 złr. 
20 ct. do rąk  komisyi licytacyjnej złożyć, które to wa
dyum najwięcej ofiarującemu aż do całkowitego zapla 
cenią ceny kupna zatrzymane będzie; zaś reszty licy
tantom zaraz po skończonej licytacyi wydane będzie

3- Przy pierwszych dwóch terminach będzie ta  
realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś przy 
trzecim terminie i niżej takowej sprzedaną.

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia.
Z c. k. sądu powiatowego.

Podhajce, dnia 10. stycznia 1873.

CE i> i k Ł
f 3% 63. SSon ©citen beS I. f. SBegtrfS ©eridjtee tturb 

Ijiemit funbgemacfit, bafj auf ®runb beS rc$t§fraftigeu i), g. 
©efdjeibee bom 10. Sdnner 1872 £. 71 jur ©nbringung 
ber erftegten gorberung pv. 96 fl. 50 fr. fammt Sntereffen 
a 961/2 fr. mfidjentlid) Cołrt L Styrii 1872 angefau^en bi§ 
jum iage ber mirfltc&en £al)[ung biejee łBetrageś geredjnet 
bie tjefutibe .peilbietljung ber, ben ©eflagten Jan ltnb Anna 
Sabatewicz geljórigen tn Podhajce sub Dłr. 632 gelegenen

śRecditaf tett>if(igt mtrb nur btpfe Sijuation in 3 STettninen 
u. j. am 4. gtfSrj 1873, 4. 9Tprit 1873 u. 5. Sfiai 1873 
jebt«ntal)l urn 10 ltyr griif) unter nadjftebeuben 5Bet>ingun> 
gen oorgenommen werben n>ttb u. j.

1. 2ll§ 21u§rufśprci§ nnrb ber ©djatjungStoertlj biefer 
ifieaUti.il pr. 182 [1. ’3 .  5B. angettemtnen.

2. 3eber jfaufluftige fyat bor 33eginn ber Spitałion 
ju Jpdnoen £er SijitationSfomiffiou ein Wadium im ©etrage 
18 fl. 20 fe. b. t. 10% be§ 2ln§rufepreiftS ju erlegen, 
weld)e§ bem 9Reiftbieil)er bie jur ©ganjungbeg dfaufpreifeS 
borontltaUen, allen ubrigen Ijmgegen gleid) nad) Slbfcfylnjj Der 
iUjitafunt jurucfgefteflt werben wtrb.

3. 33ei ben erften jwei StjttafiotiMerminen wirb btefe 
ifiealitat nur um ober uber ben ©cfytyungemertb, bettn 3 
Sermine fpngegen autty unfer ber SlnSrufSpreife ceraufjert.

5Mc ubrigen SijitattonSbebingungcn fónnen in ber §ier= 
geridfiUdjen fiiegiftratur eingefcfjen werben.

Slow f. f. Sejitffgeridrie
Podhajce, ben 10. Sanner 1873.

(332 3^-3) Obwieszczenie.
L. 1232. Prezydyum c k. wyższego sądu krajo

wego podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż 
w celu zabezpieczenia sukna i innych materyałów na 
odzież dla sług c. k. sądów należących do obrębu 
Lwowskiego c. k wyższego sądu krajowego na rok i 873/74 
dnia 20. lutego 1873 o lOtej godzinie przed południem 
nastąpi rozprawa licytacyjna ustna, jako też za pisem- 
nemi ofertami.

Ilość, jako też gatunek tychże materyałów, któ 
rycli cena fiskalna wynosi 8213 złr. 58l/2 kr. w- a , 
tudzież warunki licytacyjne i wzory pojedynczych a rty 
kułów w kancelaryi prezydyalnej c. k. wyższego sądu 
krajowego każdemu chęć ubiegania się mającemu oznaj
mione, względnie okazane zostaną.

Wadyum do komisyi licytacyjnej złożyć się ma
jące wynosi 821 złr.

Lwów, dnia 1. lutego 1873.
@ H  c t.

D o n ie s i e n i a  p r y w a t n e .

j m
LOSY MIASTA KRAKOWA

Główne Wygrane złr. w. a. 40.000, 35.000, 20.000, 15000 i t. d.
. N a j n i ż s z a  w y g r a n a  z l .  8 0

s p r z e d a j ą

W P  E i W O W k ; C. k. uprzywil. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny i filie
jego w Krakowie, Czermoweach, Tarnopolu i 
Samborze

„ „ Galicyjski Bank krajowy i Filia jego W Brodach
Bank- und Wecliselgeschfift der Nieder - Oesterreichischen 

Escompte - Gesellschaft.
w  W ied n iu

(225 4 - ? )

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we L ^ w i e  i przez Filie w  K r a k o w i e ,  C z e r -

n i o w c f t e h  i  T a r n o p o l u
od dnia 1. lutego 1873

A f t y g a a f t r  b a s o w e
9 9 9 9

9 9

9 9 9 9 9 9

9 9

a  procentowe za 8  dni po wypowiedzeniu
5 ‘/a „ „ 1 4
6  „ „ 3®
5 ‘A
7  „  ,, 9 ®  „

Wszystkie Asygnaty kasowe przed Igo lutego 1873 w obieg pu
szczone, oprocentowane będą

od dnia, 1. lutego 1878 
o '/ ,  proc. wyżej z zachowaniem dotychczasowych terminów wypowiedzenia.

L w ó w  Q O .
(224 2—?) Dyrekcya.
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w  kflię

(258 2—3)
ilfr. 1872. 33om Lemberger f, f. SanbeS* ale ^)an= 

bel8geri(^t mirb ^temit bem, bem fleben unb SBo^norte nacb 
uubefannten Eisig Eimeril befamtt gemaefit, ba^ miber ben* 
felben uber ba§ @efucf> beS Salomon Abgott btto, praes. 
10. Sattner 1873 j. £1- 1872 mit !lMcj)ln§ »om 15. 3ati= 
ner 1873 j. £1- 1872 bie ^atjtungeauflage uber bie 5Becb» 
jelfumme ucn 590 fl. oft. 2B. ). tft. ®. erlaffen unb bem 
unter ©nem beftellten Surator Jprn. JanbeSabńDcaten $Dr. 
Waldmaun jngeftelll moiten jei

Lemberg, ben 15. Sanner 1873.
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